

We wtorek 7 bm. w pierwszej części cotygodniowego spotkania z dziennikarzami, rzecznik rządu Jerzy Urban polemizował z poglądami, że sytuacja gospodarcza kraju jest coraz gorsza.

Jako niefortunne określili poglądy rodnego pesymizmu, gdyż reforma gospodarcza przynosi rezultaty. W ubr. produkcja przemysłu wrosła znacznie wyżej niż planowano, bo o 13 proc., w tym roku produkcja też tak wzrosła. Wzrost w 1988 r. eksport i import, poprawiła się wydajność pracy, spadło zużycie energii. Ko-

rzystne procesy pojawiły się w dziedzinie inwestowania. Jerzy Urban mówił też, że niecierpliwość społeczna narasta szybciej niż pomyślnie skutki reform, a jednym z objawów tej niecierpliwości są liczne strajki o podłożu ekonomicznym, groźby strajków, akcje protestacyjne, naciski na wzrost płac. Rząd gra o czas — podkreślił Jerzy Urban. Chcemy za wszelką cenę przeprowadzić reformy dalej i do końca, konsekwentnie i twardo. Zarazem jednak naciski placowe zmniejszają dobre szanse, bo powodują wzrost inflacji, brak towarów. Przewidyujemy, że fala strajków i roszczeń wkrótce zderzy się z

Cląg dalszy na str. 2

Moskwa
Antystalinowska a demonstracja
Jak podała „Wieczniak Moskwa”, w niedzielę, w dniu rocznicy śmierci Stalina, w Moskwie koło Centralnego Parku Kultury im. M. Gorkiego odbyła się demonstracja zorganizowana przez radzieckie stowarzyszenie historyczno-oświatowe „Memorial”. Występujący podczas wieceju przedstawiciele tej organizacji — m.in. poeta J. Jewtuszenko — mówili o stalinowskim bezprawiu i terrorze.

Cląg dalszy na str. 2

Z polską załogą
Gdzie jest m/s „Kronos”?

Trwa akcja poszukiwania masowca m/s „Kronos”, pływającego o armatora United Europe Lines Sa-Bahama. 19-osobowa polska załoga dowodził kapitan obcokrajowiec. Jednostka 21 lutego opuściła Antwerpnię udając się w drogę do Salonik. Ostatnią wiadomość otrzymał armator 26 lutego, statek znajdował się wówczas w wybrzeżu Hiszpanii, między La Coruną a Vigo. Pierwsza, lakoniczna wiadomość o utracie kontaktu ze statkiem przekazano do Polski 1 marca.

Poszukiwania podjęte zostały 4 marca, gdy pozwoliła na to pogoda. Uczestniczą w nich dwa samoloty, a także statki hiszpańskie z bazy w Vigo. Według informacji przekazanych do kraju wczoraj rano — poszukiwania nie przyniosły dotąd rezultatu. (PAP)

Oświadczenie Instytutu Religioznawstwa UJ
W związku z incydentem jaki wydarzył się 28 lutego obok Kościoła św. Katarzyny w Krakowie, kiedy to trojka młodych ludzi, w tym student Uniwersytetu Jagiellońskiego, obrzucała kamieniami stojący przy świątyni zabytkowy krzyż — o czym informowała PAP — do redakcji „Gazety Krakowskiej” przekazano oświadczenie dyrektora Instytutu Religioznawstwa UJ, w którym czytamy:

Cląg dalszy na str. 2

Złotnik — też kibic

I LIGA	
1	Legia
2	Wisła
3	Polonia
4	Lechia
5	Stal
6	Łódź
7	Widzew
8	Śląsk
9	Warta
10	Widzew
11	Widzew
12	Widzew
13	Widzew
14	Widzew
15	Widzew
16	Widzew

Białostoczanie są znani z lokalnego patriotyzmu. Obowiązują w nich dwa sposoby. Sympatie dla piłkarskiej drużyny „Jagiellonii” deklaruje złotnik Jerzy Laskowski w swoim zakładzie w Białymstoku przy ul. Ostrowskiego. Systematycznie w oknie wy-

stawowym ukazują się wyniki meczów ulubionej „jednostki”, a także program ich dalszych spotkań.

Taka reklama sportowa jest nie tylko miłym gestem, ale także dodaje uroku tej ulicy. (res)

Jutro w „Gazecie”

☆ Terminarz rozgrywek, pełna informacja o przeciwnikach „Jagiellonii” w najbliższych meczach, opowieść o tym, jak było na półmroku, prognozy — kto spadnie, kto awansuje? — czyli
WSZYSTKO O I LIDZE PIŁKARSKIEJ
Pierwsze emocje — już w sobotę.
☆ Najpierw wścieknie oko wpatrzyło na ścianie ciemne, wilgotne panele. Potem z przylegających do kuchni pomieszczeń dotarła wieść, że sutfit „odrywa się” od podłogi, jakby miał zamiar odrzucić. Na korytarzach podłoga wybrzuszyła się niebezpiecznie, a w kilku różnych miejscach pojawiły się zrywkowe pęknięcia. Fachowcy orzekli, że szkoła zapada się niczym nadmiernie obciążony tankowiec. Ciekawe

CZY UTONIE?
nasz „Titanic” z wesołych czasów.
☆ Czy Białystok da się lubić? Odpowiedzi mogą być różne, ale codziennie jest tu chyba mniej uciążliwa niż w wielkich aglomeracjach i małych miejscowościach.
SZANSE MIASTA ŚREDNIEJ WIELKOŚCI
trzeba jednak umieć wykorzystywać, by nie przyniosły go trudności. Tych nie brakuje nigdzie, lecz niektóre są lokalną specjalnością.

Obradowało Biuro Polityczne KC PZPR

7 bm. obradowało Biuro Polityczne KC PZPR. W posiedzeniu uczestniczyli I sekretarze komitetów wojewódzkich partii oraz kierownicy wydziałów i sekretarze komisji KC.

Oceniono sytuację społeczno-polityczną w kraju, zwracając także uwagę na międzynarodowe aspekty przemian zachodzących w Polsce.

Omówiono przebieg rozmów „okrągłego stołu” o Cląg dalszy na str. 2

Z prac „okrągłego stołu”

Już po raz szósty zebrał się 7 bm. w Warszawie podzespół „okrągłego stołu” ds. reformy prawa i sądów. Obradom współprzewodniczyli Lukasz Falcer i Adam Strzembosz, a o ich przebiegu poinformował dziennikarzy PAP przedstawiciel Biura Prasowego Rządu Zbigniew Augustynowicz.

— Tego dnia dyskutowano o możliwościach zmian niektórych przepisów dotyczących postępowania karnego. Zdaniem strony opozycyjno-solidarnościowej, podobnie jak w prawie materialnym, także w procedurze karnej, niezależnie o przygotowywanej reformy ustawodawstwa karnego, zachodzi pilna potrzeba wprowadzenia zmian, przede wszystkim w kierunku wydatnego wzmocnienia gwarancji obywatelskich. Jak zwrócił uwagę Andrzej Zoll, zaproponowane przez tę stronę rozwiązania wychodzą na przeciwko postawieniom ratyfikowanego przez Polskę paktu praw obywatelskich i politycznych

— przedstawiciele strony koalicyjno-rządowej nie negowali konieczności zmian poszczególnych instytucji i norm w procedurze karnej. Zwracali natomiast uwagę, że zmiany takie należy przeprowadzać w sposób całościowy, tak, aby nie naruszać pewnego porządku kodeksu postępowania karnego. Mówili o tym m.in. Hipolit Starszak i Lucjan Czubiński.

Wśród szczegółowych kwestii omawiano problematykę tymczasowego aresztowania. H. Starszak opowiedział się za pozostawieniem tego środka zapobiegawczego w gestii prokuratury, ale w połączeniu ze znacznym rozszerzeniem Cląg dalszy na str. 2

Dziś Dzień Kobiet!!!



Zamiast życzeń
By nie sterzczyć w kolejkach, kiedy czas ucieka. By nie było wyzysku kobiet przez człowieka. Byśmy panom na kwiaty grosza nie dawały i byśmy sobie same życzeń nie składały.
Wszystkim naszym Czytelniczkom z okazji MDK piękniejsza połowa „GW”

Równouprawienie?

WEDŁUG DANYCH statystycznych kobiety stanowią 51,2 proc. ludności Polski. Faktem jest jednak, że wśród awanrosów przewagę mają chłopcy. Płec męska w ogóle jest licznie reprezentowana w przedziale do 40 roku życia. W późniejszych latach zdecydowanie dominują panie, które średnio żyją o 8 lat dłużej niż mężczyźni, osiągając przeciętnie wiek ponad 75 lat, co jest podobno wynikiem odmiennych uwarunkowań biologicznych.

Wśród pań przeważają mężatki, stanowiące ponad 63 proc. żeńskiej populacji; na drugim miejscu plasują się panny — blisko 19 proc., następnie wdowy — 14,7 proc. Najmniej liczna grupa to rozwódki — niecałe 3 proc. Polka wychodząca za mąż ma statystycznie 22,5 lat. Jej partner jest nieco starszy — 25 lat. Jednak w 17 proc. małżeństw właśnie kobiety są starsze.

Wśród mężatek przeważają matki dwojga dzieci — ponad 54 proc.; co 5 rodzina ma troje dzieci; ponad 15 proc. — 1 dziecko, i ok. 8 proc. mężatek urodziło 4 lub więcej dzieci.

W końcu 1987 r. w gospodarce narodowej pracowało 8 mln kobiet, t.j. 45 proc. ogółu zatrudnionych. Z tej liczby ponad 29 proc. kobiet pracowało w rolnictwie, głównie w gospodarstwach indywidualnych — 27 proc.

Zdecydowana większość pań pracuje w sferze niematerialnej, a więc w służbie zdrowia, oświaty, administracji państwowej, wymiarze sprawiedliwości itp. W tym Cląg dalszy na str. 2

Przed Różnią wiosną

Rośliny potrzebują „wzmocnienia”

Szybkimi krokami zbliża się wiosna. Niebawem pierwsi rolnicy powinni wyjść na pola. Przed siewami zób będą musieli zasilić nawozami mineralnymi i innymi, a także zielone. Znaczenie wczesniej obserwowano ruch przed magazynami rozprzeczającymi te środki produkcji. Nie dziwnego, bowiem od listopada ub. roku do stycznia br. obowiązywała bonifika. Można więc było nabyć większość nawozów po niższych cenach.

— Nawozy azotowe idą jak woda — twierdzi zastępca dyrektora ZZR w Łomży, Halina Dąbkowska. Dotyczy to zwłaszcza saletry i saletrazku. W ciągu trzech miesięcy, kiedy obowiązywała sezonowa o-

Podyskutowaliśmy. I co z tego?

W 1987 ROKU, szokiem dla niektórych ludzi stały się wyniki raportu oceniającego m.in. „aktywność społeczno-polityczną studentów i jej uwarunkowania”. Wynikało z niego, że białostoccy studenci bardzo nisko oceniają autorytet uczelnianych ogniw partii (takiego zdania było 44,7 proc. respondentów z Politechniki Białostockiej i 34 z Akademii Medycznej. Tylko niespełna 10 proc. ankietowanych miało o PZPR bardzo wysokie, lub średnie zdanie).

Minęły dwa lata, które obok konstruktywnych zmian w środowisku akademickim, doprowadziły także do radykalizacji poglądów i postaw politycznych młodzieży. Autorzy „Raportu” nie przewidywali takich faktów jak demonstracje uliczne żaków, jawne organizowanie różnorakich opozycyjnych akcji i form protestu.

Jak w obecnej sytuacji działają ogniw partii na uczelniach, co znaczy w swoim środowisku, jaki mają wpływ na bieg wydarzeń — to tylko niektóre pytania nurtujące mnie podczas niedawnego seminarium aktywny partii z

„Pacjent” jest w szoku...

Najłatwiej obecnie dyskutować o kondycji partii. Często tak się składa, że ten watek niezależnie od tematu obrad zajmuje gros czasu na różnorodnych spotkaniach. Być może, jest to symptomatyczny rys obecnych przemian. Tego też nie uniknęło na spotkaniu z koniecznością ograniczenia do charakterystyzowania najbardziej typowych poglądów i wypowiedzi.

Normalizacja sytuacji w Kościele

— BELGRAD — Sześciogłose posunięcie Prezydium SFRR do sprawy obrony konstytucyjnego porządku w Kościele stało się normalizacją sytuacji w tym zakresie. Autorytetem i siłą Skupszczyzny Kosowa W. Jankowicz. Zycie stopniowo normalizuje się. Wiele zespołów pracowniczych powróciło do pracy i realizuje normalne zadania produkcyjne.

Stan wojenny w Lhasie

— PEKIN — Po trzech dniach krwawych zamieszek, w których liczba ofiar sięgnęła do 30 osób, rząd chiński podjął we wtorek decyzję o wprowadzeniu stanu wojennego w stolicy Tybetu Lhasie. (res)



Jubileusz prof. Józefa Pujeski
WARSZAWA — prof. Józef Pujeski kojarzy się z lat. Należy do grona najbardziej aktywnych polskich ekonomistów nie tylko na polu teoretycznym, ale również jako praktyk i działacz gospodarczy oraz społeczny. Jest członkiem Klubu Rzymskiego.

W ostatnich latach prof. Pujeski bardzo aktywnie uczestniczył w wypracowywaniu modelu reformy gospodarczej. Jest członkiem gremiów zajmujących się tym problemem. Listy artykułowe do „Jubileusz” wypracowały Włodzisław Jankowski i Mieczysław F. Rakowski.

Konferencja Plenarna Episkopatu Polski

WARSZAWA — 7 bm. rozpoczęły się obrady Konferencji Plenarnej Episkopatu Polski, której przewodniczy prymas Polski kard. Józef Glemp. Obrady Konferencji poprzedzone zostały posiedzeniem Rady Głównej Episkopatu Polski. Zakonczenie obrad konferencji przewidziane jest 9 bm.

Z wieńskich obrad
WIEDEN — Już pierwszy dzień „wieńskich spotkań ministrów spraw zagranicznych 1989” wykaże, że chociaż uczestnicy posiadają wspólny cel budowy Europy bezpiecznej i zjednoczonej, ale dzięki zaufaniu, to koncepcje jego osiągnięcia są odmienne. Mimo że uznano, że między tymi koncepcjami uda się przezwyciężyć pomost.

Obserwatorzy wieńskich spotkań dopatrują się w tym pomysłowego prognozyści dla rozpracowywania się w czwartym tygodniu konferencji 23 państw UE i NATO oraz konferencji 35 państw KBWE.

Zbierze się rząd międzynarodów

KABUL — Opozycyjny rząd międzynarodowy zbierze się w czwartek na swoim pierwszym posiedzeniu, które zostanie zorganizowane na terenie Afganistanu, prawdopodobnie w przynajmniej jednym rejonie prowincji Nangarhar — podaje agencja AFP. Wskazuje się na informacje przekazane w Islamabadzie przez afgańską opozycję.

Oświadczenie IRNA

LONDYN — Przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych W. Brytanii oświadczył, że IRNA nie wyraża opinii o sytuacji w Afganistanie, natomiast nie wyraża opinii o sytuacji w Afganistanie, natomiast nie wyraża opinii o sytuacji w Afganistanie.

Normalizacja sytuacji w Kościele

BELGRAD — Sześciogłose posunięcie Prezydium SFRR do sprawy obrony konstytucyjnego porządku w Kościele stało się normalizacją sytuacji w tym zakresie. Autorytetem i siłą Skupszczyzny Kosowa W. Jankowicz. Zycie stopniowo normalizuje się. Wiele zespołów pracowniczych powróciło do pracy i realizuje normalne zadania produkcyjne.

Stan wojenny w Lhasie

PEKIN — Po trzech dniach krwawych zamieszek, w których liczba ofiar sięgnęła do 30 osób, rząd chiński podjął we wtorek decyzję o wprowadzeniu stanu wojennego w stolicy Tybetu Lhasie. (res)

pogoda

DZIS — zachmurzenie duże, w południu prześlimanie. Temperatura maksymalna 15 do 17 st. C. Wiatr słaby z kierunków wschodnich.

JUTRO — możliwe opady deszczu. Temperatura będzie wahać się między 10 a 12 st. C.

IMNIENNY — Beaty, Wincencjo.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 57 (11 660) Białystok—Łomża—Suwałki, środa, 8 III 1989 r. Wydanie 1, 2 Cena 25 zł

Instytucja małżeństwa trzyma się nieźle
Portret rodziny

SŁYCHAĆ często głośno: po co nam tyle dzieci? Kraj w kryzysie, przedszkola, szkoły przepełnione, lepiej, aby kobiety rozdziły mniej.

Otóż rzeczywistość ostatnio mniej rodzą. Po szczyście z 1983 roku, kiedy przybyło nam 721 tys. dzieci, w ubiegłym roku urodziło się już tylko 588 tysięcy. Tendencja spadkowa, według demografów, będzie się prawdopodobnie utrzymywała do 1992 roku. Dla gospodarki nie jest to wcale stan korzystny. W pierwszych latach przyszłego stulecia

może okazać się bowiem, że większą część osób w wieku proprodukcyjnym będą musiały wziąć na swoje barki nieliczne roczniki urodzone dzisiaj.

Główny Urząd Statystyczny prowadził badanie ankietowe dotyczące modelu prokreacji, stosunku do regulacji urodzeń oraz sytuacji bytowej kobiet pozostających w związku małżeńskim. Te same kobiety pytano o zamierzenia i ich realizację trzykrotnie na przestrzeni 12 lat (pierwsza ankieta — 1975 r. następną — 1981 r., ostatnia koniec 1987 roku).

Ile dzieci planowały, ile urodziły — to jeden z głównych celów badania. Większość kobiet uważała, że idealnie jest posiadać dwojkę dzieci. Prawie 60 proc. te planowało na początku swojego małżeństwa, co trzecia chciała nawet troje. Życie skorygowało nieco te plany.

Kolejne spotkanie. Cz. Kiszczaka z L. Wałęsą

7 bm. odbyło się w Warszawie kolejne spotkanie gen. broni Czesława Kiszczaka z Lechem Wałęsą. Uczestniczyli w spotkaniu przedstawiciele „okrągłego stołu”: Bronisław Geremek, Aleksander Kwaśniewski, Tadeusz Mazowiecki, Janusz Reykowski, Romuald Sosnowski i Witold Trzeciakowski oraz Zbigniew Bujak, Stanisław Ciosek, Andrzej Góla, Mieczysław Gil, Władysław Frasyniuk, Jan Janowski, Janusz Jarliński, Lech Kaczyński, Bogdan Królewski, Jacek Kuroń, Adam Michnik, Ireneusz Sekula i Jerzy Uziębło.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Kościoła ks. bp. Tadeusz Gocłowski i ks. Alojzy Orszulik.

Podczas spotkania omówiono problemy pozostające przedmiotem rozmowy. Oceniono, że istnieją warunki do dalszego zbliżenia stanowisk w głównych sprawach dialogu oraz kierunków proponowanych reform politycznych, gospodarczych, społecznych w tym rejestracji NZS, Ugodniono, że do dn. 20 marca zakończy prace zespoły i podzespoły robocze, aby 6 kwietnia br. mogło się odbyć plenarne posiedzenie „okrągłego stołu”. (PAP)

Jak zginął ksiądz Stefan Niedziela?

Przyczyna śmierci — znana jej okoliczności — nie

Jak poinformował 7 bm. nadzorujący śledztwo w sprawie śmierci księdza Stefana Niedziela prokurator Maciej Białek z Prokuratury warszawskiej — nadal nie można jednoznacznie określić okoliczności śmierci kapłana.

Wyniki badań kryminalistycznych, a także przesłuchania świadków nie dają odpowiedzi, co ksiądz Niedziela robił wieczorem 20 stycznia. Ślad urywa się na ulicy, którą młody chłopiec odprowadził księdza do domu. Nie wiadomo jednak kiedy wrócił on do mieszkania, czy był sam i co robił.

Znana jest przyczyna śmierci: obrzęk rdzenia kręgowego i mózgu wynikły z urazu kręgosłupa połączonego z uszkodzeniem 6 i 7 kręgu. Nastąpiło to wskutek gwałtownego odchylenia głowy do tyłu. Wykluźnione jest uderzenie ciosem karate, ponieważ nie istnieje możliwość uderzenia cymkolek bez pozostawienia śladów w tkankach miękkich. A takich śladów nie stwierdzono. Opinia Zakładu Medycyny Sądowej wymaga dalszego pogłębienia. Nie znaleziono też śladów alkoholu, truciizn, środków odurzających i narkotycznych ani leków w mocnych wpływających na nagły zgon. Badania toksykologiczne wykłuzyły taką możliwość ostatecznie.

Co z Ameryki musi być naj...

Mieszkańcy USA ciągle mają nadzieję, że wszystko, co największe na świecie powinno się znajdować na terytorium ich kraju. Stąd różne konkursy na naj...

Ceremonie odbywa się też konkurs na największego knura. Ostatnio zwyciężył przedstawiciel Teksasu „Big Billy”, który ważył prawie 15 funtów i miał 2,75 metra długości. (PAP)

Z duszą, moralnością i rozsądkiem włącznie

Zwierzęta jak ludzie

Wielkość Szwedów uważa, że ludzie i zwierzęta mają tę samą wartość. W przeprowadzonych już po raz drugi badaniach ankietowych Instytutu teologicznego w Uppsali postawiono do wyboru dwie opinie: „Człowiek ma większą wartość niż wszystkie inne istoty żyjące. Zwierzęta mają niższą wartość niż wszystkie inne istoty żyjące” oraz „Ludzie i zwierzęta mają tę samą wartość”. Dwie trzecie ankietowanych (z 521 reprezentatywnie wybranych osób) wypowiedziało się za tym drugim poglądem i tylko 27 proc. poparło pierwszy. Wśród zwolenników „równouprawienia” przeważają ludzie młodzi; osoby bardziej wykształcone wyżej stawiają człowieka.

Ci którzy nadal przypisują człowiekowi wyższą wartość argumentują, że jest on w stanie wybierać między dobrem i złem, jest istotą społeczną i kulturalną, ma „duszę”, rozsądek i bogatsze życie uczuciowe niż zwierzęta a także wolną woli i świadomość. Każde życie ma tę samą wartość — utrzymuje większość przypisując zwierzętom wiele cech przynależnych do ludzi z duszą, moralnością i rozsądkiem włącznie.

Jak dotychczas, poglądy te nie potwierdziły się jednak jeszcze praktycznie np. w masowym przejściu Szwedów na wegetarianizm, aczkolwiek wśród wielu grup jest on bardzo rozpowszechniony. Szwedzi angażują się „zastępczo” w walkę przeciwko zabijaniu fok w Arktyce, czy kangurów w Australii. Pod wpływem „pro zwierzęcych” nastrojów w kraju, szwedzki rząd przygotował projekt ustawy o traktowaniu zwierząt, którą premier Ingvar Carlsson obiecał Astrid Lindgren, słynnej szwedzkiej pisarce dla dzieci, w 80-rocznicę jej urodzin. A. Lindgren, poprzez swe artykuły o losie zwierząt publikowane w szwedzkiej prasie, stała się niejako „głównym ideologiem” ruchu przyjaźni zwierząt.

Cląg dalszy na str. 2

Clag Galasy ze str. 3

toż wytworzane one będą również w Falenicy. Białostocki ZEAP (na podstawie dokumentacji opracowanej m. in. przez ośrodek badawczo-rozwojowy urzędów sanitarnych) mógłby wykonać ich w 1990 roku już milion, wnosząc własny wkład w pożądany proces oszczędzania energii. Na przeszkodzie stoi jednak nieporozumienie z władzami miejscowymi.

W Urzędzie Miejskim stwierdzono, że III piętro biurowca będzie nadawało się w sam raz dla jednego z zespołów Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego i wydano nawet w tej sprawie stosowne decyzje. O tym zresztą czy są to rze-



Przy finalnych operacjach mostostawów od lewej strony: Nadzieja Fiedosiuk, Urszula Augustynowicz i Eugenia Nowacka.

Dorastanie oseska

czywiście decyzje stosowne przekonać musi rachunek ekonomiczny gospodarza obiektu. Ten przedstawiany przez dyrektora naczelnego ZEAP — Eugeniusza Hejzłę jest zaś na razie tylko wariantem ewentualnej pomocy z kondygnacji wyznaczonej ok. miliona zł. Gdyby ulokować tam montaż regulatorów temperatury uzyskałaby wartość produkcji półtora mln zł z zyskiem rzędu 300 milionów. Dodajmy do tego miliony wynikające z oszczędności energii marnowanej dotychczas w mieszkaniach i instytucjach. To zestawienie mówi samo za siebie. Wtajemniczeni nie dziwią się więc, że kierownictwo zakładu protestuje jak umie najgłośniej przeciwko wspomnianym decyzjom UM w Białymstoku obawiając się szeptem, że gdyby — wbrew logice — wyraziło na nie zgodę, załoga wywiezie dyrekcję na taczakach.

Główny technolog — Andrzej Haściłowicz tkwi w tych problemach po uszy. Także z tego względu, że przewodzi sporej grupie racjonalizatorskiej, która podjęła się nie-

łatwego zadania. Wykorzystując wolny czas chce do czerwca przygotować najważniejsze urządzenia do wytwarzania energii termodynamicznej. Import z RFN pochłonąłby ze sto tysięcy marek. Krajowy odpowiednik nie będzie kosztował więcej jak kilka milionów zł, a więc ok. 25 razy mniej i to bez potrzeby obciążania kont dewizowych.

Nie jest wykluczone, że zespół głównicy się nad głowicami stanowiąc będzie załogę grupy doświadczalnej, która w przyszłości zajmie się przygotowywaniem nowych uruchomień. Czy trzeba będzie kiedyś powiedzieć tym luźnikom, że ich wysiłek nie jest potrzebny, gdyż obecność sublokatorka wyłącza efekty pracy wynalazczej?

Koncepcje z najwyższej kondygnacji
Nowy zakład może pozbawić się również nowym parkiem maszynowym. Większość urządzeń przejętych z Falenicy ma już swoje lata. Nawet włoska linia montażu termostawów do fiata 126p liczy sobie 14 wiosen, Zinajda Gryko zajmuje przy niej klu-

czowe stanowisko napełniania rozróżnionym spirytus, odpompowywania powietrza z układu i hermetyzacji zamknięcia.

Pani Zinajda pracowała w „Biamecie” na poleni, a tamśa chodziła w tym czasie w falenickiej fabryce. Zanim pracownikowski obsługa skupulanie zaczęło rozliczać z normą zużycia alkoholu, zazwyczaj za barierką czekało już kilku języczek z czerwonymi nosami i przelakami gotowymi do konsumpcji. Te czasy należą już do historii i produkcji w Białymstoku idzie bez większych zgrzytów w wydziałach pras ciekłych i lekkich, obróbki skrawaniem i montażu.

Od czasu do czasu napatkać można ślady trwających jeszcze przeróbek wewnątrz adaptacji. Istotne jest to, że dzięki tutejszym specom awaryjnym „przechodzącym” urządzeń jest mniejsza, niż w poprzednim miejscu ich eksploatacji.

Bacna uwaga tych, którzy wypatrzą perspektywę koncentracji się jednak w rejonie IV piętra biurowca, a właściwie budynku kojarzącego cechy siedziby sztabu generalnego i procesów produkcyjnych. Ta kondygnacja symbolizuje przyszłość firmy i chroni elektroniczne nowości. Powstaje tam linia hybrydowa, specjalny wychuchany, klimatyzowany wydział wytwarzający elementy układów mikroelektronicznych z szerokim zastosowaniem w motoryzacji, sprzęcie gospodarstwa domowego, automacie przemysłowej, wysokiej jakości sprzęcie pomiarowym itd.

Andrzej Haściłowicz, wspierany przez miejscowych entuzjastów chętnie mówi o tych próbach łączenia mechaniki precyzyjnej z elektroniką i planach z tej ostatniej dziedzinie, która ma być podbudowana pracą lokalnego ośrodka badawczego. Najpierw ruszy linia pilotowa wyposażająca rocznie ok. 8 tys. układów (taki „detal” wielkości połowy pudełka zapalek kosztuje dziś mniej więcej 60 tys. zł), obsługiwana przez zespół 20 osób. Później cały ten potencjał przekształcać ma się w zespół doświadczalny.

— Trzeba będzie zmienić przedsięwzięcia? — Nie — słyszę w odpowiedzi — raczej podwoić straż przemysłową...

ANDRZEJ POLAKOWSKI
Fot. ZDZISŁAW ZAREMBA

Przyprawa z chryzantem

Chryzantemy, liczne odmiany kwiatów ozdobnych pochodzących z Chin i Japonii, mogą — zdaniem ekspertów japońskich — urozniczyć menu człowieka. — U odpowiednim przygotowaniu potrawy z chryzantem są nie tylko smaczne, ale i zdrowe. Pomagają ponadto — jak zapewniają specjaliści z Zakładu Kulinarnego — w „urodzę”. Japończycy, podobnie opracowali setki przepisów na dania i przyprawy ze złoceńca ogrodowego. Smakosze twierdzą, że są one nadzwyczaj apetyczne. (P)



Luba Foszel obsługuje jedno ze stanowisk linii termostawów.



ZINAJDA GRYKO obsługuje nerwależne stanowisko przy linii montażu termostawów i uwiła się jak automat.

JOLKA

Objaśnienia są podane w innym szyku niż kolejność wyrazów w diagramie. Ujawnione litery mają ułatwić wpisywanie słów.

A crossword puzzle grid with letters U, P, O, M, N, E, D, S, N, G, E, A, R.

☆ gobelin ☆ lokum, izba, mieszkanie ☆ okres bezdeścizny ☆ umiżliwa prace pod wodą ☆ baśń, podanie ☆ górna kończyna ☆ początek biegu ☆ rośnięcie, wzrost ☆ popularny taniec lat 60-tych ☆ kłamliwa pogłoska ☆ coś z lekkoatletycznego sprzętu sportowego ☆ duży, ozdobny żyrandol ☆ do obuwia lub do mycia zębów ☆ Lupin wśród pierwiastków ☆ rodzaj konkurencji lekkoatletycznej ☆ narząd wzroku ☆ państwo z Kairem ☆ rodzaj sztyletu nasadzonego na koniec lufy karabinowej ☆ szpieg

KUPON 8 marca 1989 „GW”
Pomiędzy Czytelników, którzy w terminie 6-dniowym nadesłają prawidłowe rozwiązania, rozlosujemy bony oszczędnościowe PKO po 500 zł. Do odpowiedzi dołączycy należy naklejony na kartce pocztowej lub kopercie kupon. Rozwiązanie „Jolki” i listę nagrodzonych zamieszczać będziemy w wydaniu czwartkowym.

Ich pomnik stanie na Słonecznym Stoku

Walczyli pod Narvikiem, Tobrukiem, Falaise...

ŻEBY POWRÓCIĆ DO KRAJU, musieli zeń uciekać. Jedni po klęsce wrześniowej całym oddziałami przechodzili do Rumunii i na Węgry, by z obózów dla internowanych przedostać się na Zachód. Inni — w późniejszych latach — pojedynczo, różnymi drogami, przemierzając się do coraz liczniej powstających jednostek polskich u boku sprzymierzonego. Jeszcze inna grupa — mniej lub bardziej dobrowolnie — wybrała drogę na wschód; wielu zginęło, niektórzy z różnych rejonów Związku Radzieckiego ścigani do armii Andersa, z którą przeszli długi, pełen chwaleń szlak bojowy.

Do Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie trafiali też uciekinierzy z obózów dla internowanych na Litwie i Łotwie, ochotniczo zgłaszali się Polacy mieszkający we Francji, Anglii, Kanadzie, USA i w innych krajach. Niewielu wie, iż ogromną grupę w jednostkach polskich stanowili uciekinierzy i jeńcy z armii niemieckiej — w zdecydowanej większości Ślązacy, Poznańscy, z których w Egipcie formowano nowe oddziały i wysłano na front. W sumie było ich 99 tysięcy, tworzyli główną masę w III i IV Brygadzie, dużych ich było w II Dywizji Pancerniej, 54-tysięczny II Korpus Polski walczący pod Monte Cassino w bojach pod Anconą urodził do 75 tysięcy, uzupełniony właśnie przez byłych żołnierzy z armii niemieckiej.

W sumie jednostki polskie na Zachodzie w latach 1940—

45 liczyły 800 tys. ludzi. W różnych rejonach świata pozostało ok. 20 tysięcy grobów polskich oficerów i żołnierzy. Do dziś nigdzie w Polsce, a może w Europie i świecie nie ma pomnika ku chwale tych wszystkich, którzy walczyli i ginęli pod Tobrukiem, Narvikiem, Monte Cassino, Anchem, polskich marynarzy ze wszystkich oceanów świata, lotników toczących boje pod niebem wielu krajów.

Ten potężny wysiłek zbrojny został zlekceważony, pominięto, a dla tych, którzy przeżyli i powrócili do kraju, oznaczało często napiętnowanie, niejednokrotnie długolietnie miejsce w polskich więzieniach, nawet karę śmierci, a w najlepszym wypadku — zapomnienie. W historii narodu polskiego niewiele razy się zdarzało by władze — nie naród (!) — w tak haniebny sposób potraktowały potężną grupę jego najlepszych synów.

Nawet rok 1957, który zmienił wiele, nie przyniósł pełnej rehabilitacji. Oczywiście, pisało się o heroicznej walce, bojach pod Monte Cassino, o wielu innych bojach bitewnych, powstawały poważne opracowania naukowe, ale lata jeszcze musiały minąć, zanim żołnierze Andersa, Maczka i innych dowódców Polskich Sił Zbrojnych „po tamtej stronie” przestali być traktowani jako element podejrzany. Nikt wprost tego nie mówił, ale wszelkie próby ich wspólnego zorganizowania się, utworzenia miejsc pamięci poległych kolegów, czy też inne-

go upamiętnienia wysiłku zbrojnego były w różny sposób, przy pomocy najrozmaitszych mechanizmów i kruczków formalnych torpedowane.

Było tak w całym kraju, również w Białostoku, jednym z województw kresowych, z których wywodziła się wielka część żołnierzy walczących z orłem w koronie na czapkach.

— Od początku jak działaliśmy w ZBOWIDzie, chcieliśmy upamiętnić polski czyn zbrojny na Zachodzie, oddać część prochom naszych kolegów, które spoczyły w obcej ziemi — mówi ppor. Byszard Jelecki, skazany na 5 lat obozu pracy w ZSRZ za próbę przejścia granicy z Rumunią, zwolniony podczas formowania się armii Andersa; w składzie II Korpusu przeszedł cały szlak bojowy na front włoskim, z bitwą o Monte Cassino włącznie. — Chodziło nam na przykład o nazwę jakiejś szkoły, kręgu harcerskiego, ulicy... Dopiero na fall „Solidarności” nastąpił przełom — pojawiła się ul. Sikorskiego, Bahaterów Monte Cassino.

Przed 4 lata w białostockim środowisku byłych żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie ZBOWID-u powstał pomysł zbudowania na z orłem i odpowiednim napisem (treść w uzgodnieniu), nad którą z dwóch stron pochylały się dwa stylizowane skrzydła husarskie. Od płyty w kierunku bramek ustawione będą półkolony, podobne skrzydła (po 5 sztuk z każdej strony), na których umieszczone zostaną napisy — nazwy formacji i jednostek wojskowych oraz najważniejsze miejsca ich walk. Na ostatnim postumencie spisać wszystkich oddziałów wchodzących w skład II Korpusu, który przeżył krew pod Monte Cassino.

Wewnątrz, na dziedzińcu, stanie posąg gen. Sikorskiego — znicz. Ppor. R. Jelecki w odczajach żył wzmianka. Widzi ten pomnik, widzi jednocześnie kolegów, którzy razem z nim szli do Polski. I nie doświł. Teraz nad nim czuwanie jest sąsiadami. Ten pomnik będzie zadośćuczynieniem pamięci o nich. Pozostaje tylko żał, że wielu żołnierzy, którzy przeżyli wojnę, musiało już odejść nie doczekawszy jej chwili. Spośród obecnie żyjących niektórzy również odejdą zanim stanie pomnik. Srodołwko byłych żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie liczy w Białymstoku 237 ludzi, najmłodszy ma 65 lat. W ciągu ostatnich 5 lat spośród nich umarło 59 osób.

Ubolewam nad tym, jak oceniono wady pana, Panie Generale i pańskich żołnierzy. Pomimo wielu krzywdzących ocen i decyzji ówczesnych władz polskich, pozostał pan dla nas — moich rodaków — wzorem żołnierza i patrioty. (...)
Co, jako premier rządu polskiego mógłbym dla pana zrobić, żeby choć w części zrekomensować panu, Panie Generale, krzywdy i ból, których doznał pan w przeszłości?
Z listu premiera Mieczysława Rakowskiego do gen. dywizji Stanisława Maczka mieszkającego w Edynburgu.

Kto może, niech wybiera

DWANASIE wagonów stoi już w Grzybowcach. Dla pani Barbary jest to powód do satysfakcji. Wagony udośćpełnia koleją, a przetransportowali je z Walii Pracownicy Przedsiębiorstwa Robot Zmechanizowanych i Maszyn Budowlanych. W maju rozpocznie się remont. Remontować będą osoby, które zgłosiły chęć zamieszkania w Grzybowcach. Na razie jest ośmiu amatorów. Pochodzą z całej Polski.

Każdy wagon będzie jednakowo urządzony. Pani Barbara już zaplanowała: będzie pokój z kuchnią i obudowana łazienka z wygrodą. Trzydzieści metrów kwadratowych — to wystarczająca powierzchnia dla jednej osoby. Żeby było sprawiedliwie, odbędzie się losowanie: co wyciągnie-

liby drugą połowę życia spędzić w ojczyźnie swojej lub swoich przodków. Pytają o warunki. Odpowiada im otoczność: czyste powietrze, las bogaty w grzyby i jagody.

O ostatnich latach życia trzeba myśleć wcześniej. Taką jest dewiza pani Barbary. Od dzieciństwa miała słabość do ludzi starszych. I kiedy nadarzyła się okazja, chce pozostać, że półny wiek też można spędzić godnie i pogodnie, niekoniecznie w otoczeniu rodziny (jeśli jest), która nie zawsze starszego człowieka rozumie.

Cztery lata temu inicjator „republiki seniorów” trafiła na „opuszczony budynek szkolny w Grzybowcach (gmina Gródek). Sprzedała dom i ogród pod Łodzią, za własne pieniądze wyremontowała by-

chowskiego poczyniła starania. Chciała, żeby przy okazji wodociąg otrzymali także mieszkańcy wsi Grzybowce.

Niedawno w Gródku zobaczyła starą opuszczoną kuznię, przyszedł jej pomysł, żeby adaptować ją na sklepik, w którym sprzedawane byłyby wyroby przyszłych lokatorów: broszki, lampki nocne, obrzy, serwetki. Każdy coś przecież umie robić, a jeśli nie — to się nauczy. Połowa zarobku szłaby na zespół, druga — do

Napoleoński kamień



Na zdjęciu: Walenty Baroszewicz ze Skrybicz powiatu napoleoński kamień. Fot. Z. LENI-KIEWICZ

Pamiętek związanych z okresem napoleońskim tak w kraju jak i w naszym regionie nie brakuje. Niektóre dają świadectwo historii, większość tradycją przypisuje im miejsce pochodzący. A jak jeden w Skrybiczach, wsi położonej w pobliżu Białogostoku? Kamień, leżący przy polnej drodze, nie do odnalezienia bez pomocy mieszkańców, nazywany jest napoleońskim. O jego

istnieniu poinformował nas ppor. Michał Malofiejew. Wszyscy są raczej zgodni, iż jest to kamień nagrobny. Niektóre przekazy głoszą, że polakutny: postawiono go po zabiciu manudrów z armii napoleońskiej.

Podobno kiedyś na kamieniu wyrzył był krzyż i jakieś napisy. Dziś pokryty jest mchem i głęboko wrosnięty w ziemię. Czas zatarł ślady... (a)

Bez wyciągania rąk

Jeś, to twoje. Kto ręce może się między sobą zamienić. Jednemu odpowiadają okna na wschód, drugiemu na północ, jeden wagon jest mniej zniszczony, drugi bardziej — niech losy decydują, który komu przypadnie.

Wagon będzie pełnić funkcję mieszkania dopóki ci, co się zdecydowali na budowę, nie wykończą swoich domków. W tymczasowym pomieszczeniu — jak przewiduje pani Barbara — będzie można spędzić nie tylko lato, ale też zimą. Wagony będą bowiem oszalowane, ściany i podłogi ocieplone żoną trociami. Wewnątrz stanie piec akumulacyjny i kuchnia gazowa do przygotowywania posiłków.

Po wyremontowaniu wagon stanowić będzie własność osoby, która ponosiła koszty i pracowała przy jego adaptacji na mieszkanie. Wówczas, gdy właściciel wybuduje domek, będzie mógł wagon sprzedać następnemu osobom, które podejmą podobne decyzje.

Inicjatorzy Barbary Brzozowskiej interesują się rodacymi nie tylko z kraju. Nadchodzi lista od Polaków z zagranicy. Adresatka nie nadaje z odpisywaniem. Emigranci z USA, Szwecji, Kanady chcia-

lią szkołę i przeznaczają ją do wspólnego użytku tych, którzy w przyszłości zamieszkają w otaczających ją domkach. Tam, gdzie kiedyś uczyły się dzieci, jest już kuchnia, stolówka, kaplica, izolacja dla chorych.

Dla swojej idei inicjatorka zjednała innych, którzy, wstępując do Stowarzyszenia Ludzi Dobrej Woli, zobowiązali się jej pomóc. Przyjmując funkcję przewodniczącej SLDW, pani Barbara chciała, żeby budować sobie „chatę na stare lata”, liczyli przede wszystkim na siebie. Wyobraża to sobie w ten sposób, że każdy sam będzie pracował przy powstawaniu własnego domu, a ponieważ znajdują się ludzie różnych zawodów, będą sobie wzajemnie pomagali. Inny rodzaj wsparcia pani Barbara widzi niechętnie. Nie chciała by wyciągać rąk po datki społeczne, ani fundusze państwowe. Jedyny wyjątek — to dofinansowanie rodu. Jeśli udoby się uzyskać dofinansowanie z przeznaczonej na ten cel fundacji kościelnej, byłoby bardzo dobrze. Już za sprawą prof. Andrzeja Stelm-

własnej kieszeni. I już byłoby wspólne pieniądze.

Ideę budowy domków pani Barbara uważa za najlepsze rozwiązanie na zapewnienie sobie spokoju w końcowej części życia. Oczywiście, zdecydowanie się ten, kogo na to stać. Inicjatorka w dalszym ciągu upiera się, że koszt nie będzie taki duży. Jeśli się włoży własną pracę, nie przekroczy miliona złotych.

Domek składał się będzie z dwóch pokoi, dwóch kuchni i dwóch łazienek. W jednej części zamieszka właściciel, w drugiej — osoba wymagająca opieki. Jeśli podopiecznego już nie stanie, a właściciel sam będzie wymagał pielęgnacji, opiekę nad nim przejmie ktoś następny, komu ten, co wybudował, będzie mógł sprzedać swoje lokum.

Przy domku będzie ogródek. Nie zabraknie więc własnych owoców i warzyw.

Nie wszystkich ludzi stać na zapewnienie sobie takich warunków. To zrozumiale. Mniej zasobni mogą zabiegać o opiekę w domach spokojnej starości. Co, co proponuje pani Barbara jest alternatywą. Niech ten, kto może, wybiera.

KSIĄŻKI NADESŁANE
BORYS LAWRIENIOW — CZTERDZIEŚCI PIĘTYSZY, Książka i Wiedza 1987, nakład 50 000 egz., str. 293, cena 200 zł.
Tomik zawiera trzy opowiadania o wojnie domowej w Związku Radzieckim: „Czterdziesty pierwszy”, „Satelita” oraz „Opowieść o prostej sprawie”.
CZESŁAW MIŁOŚ — NIEOBETA ZIEMIA, Wydawnictwo Literackie 1988, nakład 30 000 egz., str. 149, cena 500 zł.
MIKULICZ ARMEN — ZRODŁO EGNAR, Książka i Wiedza 1988, nakład 10 000 egz., str. 231, cena 350 zł.
Subtelne pióro armeńskiego poety wyczerzało w tej książce obraz życia w mieście Wschodu, gdzie Ormianie, Grecy i Turcy żyją w miarę własnym tradycjami i własnym prawem moralnym, gdzie tajemnica spiata się z realnym

Pola i słowa

Podobno mamy wielu wybitnych matematyków i ekonomistów oraz jeszcze zdolniejszych statystyków. Powiedzą nam — nawet bez użycia komputerów — że dwa razy dwa, to zawsze cztery. Inni, którzy nie poznali całej i różniczek, a do życia mają stosunek raczej filozoficzny, orzekną, że w rachunkach nieprawdopodobnie się na definicji i liczebnej prawdziwości. Praktyka wskazuje na to, że wolimy dzielić piaci kilkadziesiąt razy niż za gotowy produkt — trudno o praktyczne zastosowanie logiki, matematyki i ekonomii. Stoimy w błędnym kole i tańczymy w takt polki.

PRODUCENT MLEKA poda szybko następujące fakty: galopują ceny na różne towary. Za Ursusa C-330 trzeba było oddać w 1980 roku nieco ponad 21 tys. litrów białego surowa, w lipcu ub.r. — 23 tys., a teraz je-

szcze więcej. Siewnik zbożowy jest dwa i pół raza droższy, a za węgiel płaci się trzy razy więcej. Zmiany te wyprzedzają ceny na artykuły rolne, więc nie ma co bawić się w ciuciubabkę i udawać, że jest fajnie i lepiej być nie może. Konsumentom wyluszcza swoje argumenty: drożyna szaleje, portfele są i tak odchudzone, trudno porwać się na większe zakupy. Jeśli cena skupu mleka sięgałaby 250 złotych za litr i nie stosowalibyśmy nabywcę masła raz w miesiącu, lub kwartale. Niechże więc hodowcy poskro-

wań i obowiązków. Jednakże w opinii publicznej — nie nic wiadać, nie nie słychać. Gdzie można dowiedzieć się, jakie są faktyczne koszty produkcji rolnej? Przy takim zróżnicowaniu poziomu gospodarstw — które z nich są najbardziej reprezentatywne? Co ma stanowić podstawę ustalania cen skupu, skoro jednym opłaca się wszystko, a innym nie? Jeśli co trzeci-czwarty rolnik ma produkcję towarową blisko zera, to — z punktu widzenia interesów społecznych — jaki sens ich pracy? Co sądzić o takim twierdzeniu: mamy wiele warsztatów rolnych, da-

których nawet trzykrotny wzrost cen nie zapewnił zadowalającej opłacalności? WRACAMY nad — jak to się mówi eufemistycznie — białą rzekę. Wokół niej miliony wili, kamienie i chat. Ludzie cisną się po produkty, które są smaczne, zdrowe, pożywne. I tanie, stosunkowo najtańsze. My dajemy stówkę, państwo — „60 rala”. Kasa piskrzy, ale niemał każdy twierdzi że gra.

FACHOWCY są zdania, że normalizacji w tej dziedzinie nie sprzyja rozdrobniona struktura gospodarstw. Inni uważają, że im więcej rolników bierze się do hodowli krów, tym lepiej. Znow działa magia liczb. W Polsce 1,3 mln właścicieli o-

bor dostarcza mleko do zlewni spółdzielczych, ale 60 proc. spośród nich ma jedną lub dwie krowy. Tymczasem w Kanadzie „białym zagłębiem” są prowincje Quebec i Ontario, gdzie około 80 tys. farm specjalizuje się w tym zakresie i żywi kraj. U nas obowiązują zasady: kupić każdy litr, nawet gdy koszty są horrendalnie wysokie. Spółdzielnia jest laskawa i kupi, państwo jest laskawe i dopłaci. Więc nie wiadomo, gdzie jest większa Kanada — tam czy tu?

PRZECIĘTNY konsument nie jest matematykiem, ale potrafi liczyć swoje grosze i złotówki. Gram białka w twarogu kosztuje 90 groszy, w jajku — 3,5 zł, mięsie — 3,7, a rybami — przeszło 6 złotych. Zakupy nabiału są większe, gdyż w sklepach brakuje substytutów, lub rządzą w nich reglamentacja. Niby jest ta biała rzeka, ale nie każdy może urozmaicić sobie codzienne menu. Musimy importować masło i sery, a przy wykorzystaniu wszystkich szans moglibyśmy je sprzedawać innym.

I OTO MAMY rebus z wizerunkiem krowy „mlecznej” w środku. Czasami słyszymy, że nasza narodowa specjalnością jest rozwyżwanie krzyżówek. Stąd są trudności, coraz większe. Nikt nie jest zadowolony. Tylko mlecznice stoja spokojnie i przeuwają ją w czterokomorowych żołądkach swych dziwnych dawki karmy. Nie rozumieją o co toczy się bój i co ma do tego niejadalna złotówka. Każdy chce mieć dostęp do dołnej krowy, ale u nas jest ona tak narowista, że strach podejść, nawet z sekątkim kijem.

MARIAN SUCHOZEMSKI

Wyrazy głębokiego współzucia
kol. Antoninie Niemyskiej z powodu zgonu

OJCA
składają: dyrektora, KZ PZPR, Zarząd Związku Zawodowego i współpracownicy Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego w Białymstoku k 1302-1

MATKI
składają: dyrektora, KZ PZPR, Zarząd Związku Zawodowego i współpracownicy Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego w Białymstoku k 1302-1

Wyrazy głębokiego współzucia
kol. mgr Danucie Łuszyńskiej z powodu śmierci

MATKI
składają: dyrektora i współpracownicy Zespołu Opieki i Edukacyjno-Wychowawczych w Białymstoku k 1311-1

Wyrazy szczerzego współzucia
kol. Bożenie Chrostowskiej z powodu zgonu

OJCA
składają: Zarząd i współpracownicy Okręgowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Prostkach k 1308-1

MATKI
składają: Rektora, Senat, KU PZPR, ZSL, SD, ZNP i pracownicy i studenci Politechniki Białostockiej k 1319-1

Wyrazy głębokiego współzucia
kol. Edwardowi Grygo z powodu śmierci

MATKI
składają: NSP PB k 1765-1

Wyrazy głębokiego współzucia
kol. Marianowi Czubię z powodu śmierci

BRATA
składają: dyrektora i współpracownicy PRIM BR w Białymstoku k 1329-1

Wyrazy głębokiego współzucia
kol. Kazimierzowi Druclowi z powodu zgonu

OJCA
składają: Rada Nadzorcza Spółdzielni, Zarząd Spółdzielni Pracy Metalowców im. 1 Maja w Białymstoku k 1312-1

Wyrazy głębokiego współzucia
kol. Czesławowi Szczepańczukowi z powodu śmierci

MATKI
składają: Rada Nadzorcza Spółdzielni, Zarząd Spółdzielni Pracy Metalowców im. 1 Maja w Białymstoku k 1311-1

Wyrazy szczerzego współzucia
kol. Czesławowi Szczepańczukowi z powodu śmierci

MATKI
składają: Rada Nadzorcza Spółdzielni, Zarząd Spółdzielni Pracy Metalowców im. 1 Maja w Białymstoku k 1311-1

Wyrazy głębokiego współzucia
kol. Gertrudy Czusz z powodu śmierci

MATKI
składają: dyrektora, organizację społeczno-polityczną i współpracownicy PP Chłodniczego w Białymstoku k 1317-1

SPÓŁDZIELCZY KLUB SPORTOWY „GRESOWIA”
w Białymstoku, ul. Sienkiewicza 44/46 tel. 335-74 wewn. 52

OGLASZA
KONKURS na AGENTA do prowadzenia stołków w Ośrodku Sportowo-Wczasowym w Augustowie — Borkach.

Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 14 marca 1989 r. o godz. 10 w Biurze Klubu.

Zgłoszenia przyjmujemy do 13 marca 1989 r.

W y n a j m i e
pomieszczenie o pow. 40 m kw. na biuro — sklep oraz teren ok. 1 ha przy ul. Pławowej naprzeciw przystanku MPK (istnieje możliwość wynajmu pomieszczeń magazynowych o pow. 100 m kw.

k 1212-1

USŁUGI

KSEROKOPIE — SZYBKO wykonuje. Codziennie 9-15, Dzierżyńskiego 9 (XI piętro), Mierzejewskiego 9, 178-1

TELENAPRAWA. 234-13 Zamajtyś, g 1605-0

TELENAPRAWA. 734-235 Nowicki, g 1769-0

INSTALACJA anten zblorowych dla gospodarki społecznej i nieuspołecznionej — krótkie terminy, Bielsk Podlaski tel. 27-33 Choroszewicki, g 1537-1

AUTOALARMY, inż. Sosnowski, Gedymina 21, g 1413-0

GAZ — naprawa. 414-633 Józefowski, g 1496-0

ZALUŻE, drwi harmonijkowe, kromkownia, tapicerka drzew. 411-283 Dragowski, g 1531-0

DYWANY czyszczy. Nejfer 510-727, Składowa 13, g 1366-0

NAPRAWA maszyn szycich. U. Pańska 34, tel. 240-78, Borowski, g 1172-0

USŁUGI fryzjerskie w domu klienta. Zgłoszenia w godz. 9-15, tel. 238-36, k 1172-0

NAPRAWA taksometrów, EK, Lenina 7/19, Gardocki, tel. 470-63, g 237-1

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „GAMBEM”
Zakład w Łapach ul. Braska 9

ZATRUDNI
do przyuczenia

szwaczki

ciekawa praca przy produkcji eksportowej
korzystne warunki

k 1225-0

Wyrazy głębokiego współzucia
kol. Danucie Wzobrowskiej z powodu zgonu

OJCA
składają: Dyrektora oraz współpracownicy Białostockich Zakładów Graficznych k 1315-1

Wyrazy szczerzego współzucia
kol. Gertrudy Czusz z powodu śmierci

MATKI
składają: dyrektora i współpracownicy WZSBM w Białymstoku k 1315-1

W DNIU 8 MARCA
NAJSERDECZNIJSZE ŻYCZENIA SZCZĘŚCIA I POMYSŁNOŚCI

Kobietom Zatrudnionym w Powsechnej Spółdzielni Spozycwcow
w Białymstoku

składa Rada Nadzorcza, Zarząd, NSZZ Pracowników „Spotem” i KZ PZPR k 1343-1

SPÓŁDZIELNIA PROJEKTOWANIA I USŁUG INWESTYCYJNYCH „INWESTPROJEKT”
w Suwałkach, ul. 1 Maja 2A, tel. 54-25

ZATRUDNI

projektantów branży architektonicznej z uprawnień do projektowania,
absolwentów wydziału architektury

Zapewniamy korzystne płace i możliwość otrzymania mieszkania.

k 1000-0

RÓŻNE

SKLEP poszukuje producentów i dostawców elementów wyrotu wnętrza, sprzętu oświetleniowego, sprzętu gospodarstwa domowego, kosmetyków o dobrym wzornictwie i jakości, EK, ul. Wojska Polskiego 21, tel. 33-52.

ZUKA — sprzedam. Zbożowa 21, g 1768-1

NADWOZIE 12sp używane, zderzaki, wyposażenie takie rozdzielczej sprzedam. Suwałki tel. 43-90, g 606-1

KABINĘ do jalcza 315 po remoncie — sprzedam. Zambrów tel. 42-34, g 218-00

KOMUNIKAT

Niniejszym zawiadamiam się, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji lokalizacyjnej na wykonanie kanalizacji sanitarnej osiedla zabudowy jednorodzinnej „Nowe Miasto”.

Z planem wymienionej inwestycji można zapoznać się w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Urzędzie Miejskim w Białymstoku, ul. Lenina 9, pokój 56 w godz. 9-13.

k 1075-1

KOMUNIKAT

Rejon Energetyczny Białystok przepraszam odbiorców energii elektrycznej za przerwy w dostawie, które wystąpią:

10.03.89 r. godz. 7-15 ulice: Blokowa, Scalenowa, 10.03.89 r. od godz. 7 do 11.03.89 r. do godz. 15 (wyłączenie całodobowe) ul. Blokowa i Scalenowa,

10.03.89 r. w godz. 7-15 ulice: Dzielęcka 41A-E, 45, 47, kotłownia III ul. Dzielęcka — sieć napowietrzna,

10.03.89 r. w godz. 7-15 ulice: Morelowa, Dębowa, węzeł os. Cedrowa, Jaworowa,

11-12.03.89 r. w godz. 7-15 wyłączenia rotacyjne ulic: Wspólna, Kręta, Krucza, Zachodnia, Harcerska, Zeromskiego, Pułaskiego, Pracownicza, Strzelecka, Ułaska, Kredytowa, Gołbia, Rowna, Fostalska, Wesoła, miejscowości:

13-13.03.89 r. w godz. 7-15: Sochonek, Sochonek-Waszków PEP, Wesoła, Spółdzielca, Kociuszki, Siedliska, Brzozowa, Chodkiewicza, Staszica, Dublaka, Ojów, Bazyljanów, Zacherca, Wróblewskiego, Nowa, Białostocka, Konopnickiej, Świątowa, Teresa, Wczasowa, Sosnowa, Zurawia, Wróbia, Orka, Wesołowska,

14-15.03.89 r. w godz. 7-15 w Supradolu ulice: Dolna, Marchwińskiego, Spółdzielca, Kociuszki, Dębowa, Podstępuły, Krasnowska, Czyczkańska, Żwirki i Wigury, os. Bobiniec, Słowackiego, 23 Lipca, Niepodległości, Nowy Świat, Waryńskiego, Zielona, Butkiewicza i Ułmana, Krasny Las, Świerkowa, Topolowa, Modrzewiowa, Klonowa, Słowińskiego.

W związku z planowanymi wyłączeniami energii podamy wyżej następującej tabeli: w której podano nazwę ulicy, w której nastąpi przerwa w dostawie energii elektrycznej.

Bliższych informacji udziela Pogotowie Energetyczne tel. 991. k 1091-1

ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH
im. GENERALA IGNACEGO PRĄDZYŃSKIEGO
w Białymstoku, Antonik Fabryczny 40
(dojazd autobusem MPK linii: 5, 7, 9, 11, 18, 19 w stronę Fast)

przyjmuje zapisy
kandydatów do klas pierwszych na rok szkolny 1989-90.

ZASADNICZA SZKOŁA BUDOWLANA
przyjmuje zapisy do zawodów: kierunku 3-letnie:
▽ ślusarz-sprawcz
▽ technolog robót wykończeniowych w budownictwie
▽ elektryk
▽ monter instalacji budowlanych
▽ mechanik pojazdów samochodowych
▽ murarz
▽ mechanik maszyn budowlanych
▽ hutnik szkła

Uczniowie ww. zawodów otrzymują wynagrodzenie miesięczne:
w I roku nauki 5.300-5.500 zł + do 20% premii
w II roku nauki 5.650-5.950 zł + do 20% premii
w III roku nauki 6.450-6.750 zł + do 20% premii

Każdy uczeń odbywający praktyczną naukę zawodu otrzymuje bezpłatnie ubranie robocze oraz posiłki re-generacyjne.

Uczniom spoza Białegostoku szkoła zapewnia bezpłatne zakwaterowanie w internacie.

Wszyscy absolwenci mają możliwość nauki w naszym Technikum Wzczasowym.

Współpracując z nami przedsiębiorstwa zapewniają bardzo dobrze płatną pracę w Białymstoku.

TECHNIKUM BUDOWLANE DLA PRACUJĄCYCH
na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej

PRZYJMUJE ZAPISY
na specjalności:
☆ budownictwo ogólne
☆ maszyny i urządzenia budowlane.

DIREKCYJA k 1120-1

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCh”
w Juchnowcu

ZAWIADAMIA

członków Spółdzielni, że zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Przedstawicieli z dnia 15 maja 1988 r. udział członkowski wynosi obecnie 5.000 zł.

W związku z tym członkowie Spółdzielni winni w terminie do 31 sierpnia 1989 r. uzupełnić udziały do kwoty 5.000 zł.

Członkowie, którzy w ww. terminie nie uzupełnią udziałów, zostaną uchwałą Rady Nadzorczej wykreśleni z rejestru Spółdzielni.

k 1074-1

KOMUNIKAT

PREZYDENT MIASTA BIAŁEGOSTOKU
zawiadamia, że Miejskie Biuro Planowania Przestrzennego w Białymstoku, ul. Lenina 9 przystępuje do opracowania projektu miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i jednorodzinnej os. Bacielezki w Białymstoku.

Teren opracowania ograniczony jest Szośą Północno-Obwodową, granicą istniejącego osiedla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej „Bacielezki”, Szośą Etką, ul. Zwycięstwa oraz rzeką Białą na odcinku od ul. Zwycięstwa do ul. Produkcyjnej.

Zainteresowane instytucje i osoby fizyczne mogą zgłaszać uwagi i wnioski dotyczące sposobu zagospodarowania terenu.

k 1025-1

Co, gdzie, kiedy?

TEATRY
W BIAŁYMSTOKU

Teatr Dramatyczny im. A. Wajsy
„Gazika rozmaryna” — 19 (dwa spektakle), „Sześć kobiet” — 19 (mala scena), „Białostocki Teatr Laika” — „Lec głosię po roście” — 17, „Zolnierz i Bieda” (w terminie).

W ŁOMŻY
Państwowy Teatr Lalek — „Lis, czyli zwierciadło gładkie” — 10, 11, 12, 13.

KINA
W BIAŁYMSTOKU

„Pokoje” — Głina z Beverly Hills II (USA), 15 (5 dni), 15 (ostatni dzień), „Obywatel Piszczek” (polsk.), 15 (3 dni), 13, 16, 19, 20, 23, Seans nocny: „Samotny wilk McQuade” (USA), 1, 10, 13, 16, 19, 20, 23, 26, 29, 31, 32, 35, 38, 41, 44, 47, 50, 53, 56, 59, 62, 65, 68, 71, 74, 77, 80, 83, 86, 89, 92, 95, 98, 101, 104, 107, 110, 113, 116, 119, 122, 125, 128, 131, 134, 137, 140, 143, 146, 149, 152, 155, 158, 161, 164, 167, 170, 173, 176, 179, 182, 185, 188, 191, 194, 197, 200, 203, 206, 209, 212, 215, 218, 221, 224, 227, 230, 233, 236, 239, 242, 245, 248, 251, 254, 257, 260, 263, 266, 269, 272, 275, 278, 281, 284, 287, 290, 293, 296, 299, 302, 305, 308, 311, 314, 317, 320, 323, 326, 329, 332, 335, 338, 341, 344, 347, 350, 353, 356, 359, 362, 365, 368, 371, 374, 377, 380, 383, 386, 389, 392, 395, 398, 401, 404, 407, 410, 413, 416, 419, 422, 425, 428, 431, 434, 437, 440, 443, 446, 449, 452, 455, 458, 461, 464, 467, 470, 473, 476, 479, 482, 485, 488, 491, 494, 497, 500, 503, 506, 509, 512, 515, 518, 521, 524, 527, 530, 533, 536, 539, 542, 545, 548, 551, 554, 557, 560, 563, 566, 569, 572, 575, 578, 581, 584, 587, 590, 593, 596, 599, 602, 605, 608, 611, 614, 617, 620, 623, 626, 629, 632, 635, 638, 641, 644, 647, 650, 653, 656, 659, 662, 665, 668, 671, 674, 677, 680, 683, 686, 689, 692, 695, 698, 701, 704, 707, 710, 713, 716, 719, 722, 725, 728, 731, 734, 737, 740, 743, 746, 749, 752, 755, 758, 761, 764, 767, 770, 773, 776, 779, 782, 785, 788, 791, 794, 797, 800, 803, 806, 809, 812, 815, 818, 821, 824, 827, 830, 833, 836, 839, 842, 845, 848, 851, 854, 857, 860, 863, 866, 869, 872, 875, 878, 881, 884, 887, 890, 893, 896, 899, 902, 905, 908, 911, 914, 917, 920, 923, 926, 929, 932, 935, 938, 941, 944, 947, 950, 953, 956, 959, 962, 965, 968, 971, 974, 977, 980, 983, 986, 989, 992, 995, 998, 1001, 1004, 1007, 1010, 1013, 1016, 1019, 1022, 1025, 1028, 1031, 1034, 1037, 1040, 1043, 1046, 1049, 1052, 1055, 1058, 1061, 1064, 1067, 1070, 1073, 1076, 1079, 1082, 1085, 1088, 1091, 1094, 1097, 1100, 1103, 1106, 1109, 1112, 1115, 1118, 1121, 1124, 1127, 1130, 1133, 1136, 1139, 1142, 1145, 1148, 1151, 1154, 1157, 1160, 1163, 1166, 1169, 1172, 1175, 1178, 1181, 1184, 1187, 1190, 1193, 1196, 1199, 1202, 1205, 1208, 1211, 1214, 1217, 1220, 1223, 1226, 1229, 1232, 1235, 1238, 1241, 1244, 1247, 1250, 1253, 1256, 1259, 1262, 1265, 1268, 1271, 1274, 1277, 1280, 1283, 1286, 1289, 1292, 1295, 1298, 1301, 1304, 1307, 1310, 1313, 1316, 1319, 1322, 1325, 1328, 1331, 1334, 1337, 1340, 1343, 1346, 1349, 1352, 1355, 1358, 1361, 1364, 1367, 1370, 1373, 1376, 1379, 1382, 1385, 1388, 1391, 1394, 1397, 1400, 1403, 1406, 1409, 1412, 1415, 1418, 1421, 1424, 1427, 1430, 1433, 1436, 1439, 1442, 1445, 1448, 1451, 1454, 1457, 1460, 1463, 1466, 1469, 1472, 1475, 1478, 1481, 1484, 1487, 1490, 1493, 1496, 1499, 1502, 1505, 1508, 1511, 1514, 1517, 1520, 1523, 1526, 1529, 1532, 1535, 1538, 1541, 1544, 1547, 1550, 1553, 1556, 1559, 1562, 1565, 1568, 1571, 1574, 1577, 1580, 1583, 1586, 1589, 1592, 1595, 1598, 1601, 1604, 1607, 1610, 1613, 1616, 1619, 1622, 1625, 1628, 1631, 1634, 1637, 1640, 1643, 1646, 1649, 1652, 1655, 1658, 1661, 1664, 1667, 1670, 1673, 1676, 1679, 1682, 1685, 1688, 1691, 1694, 1697, 1700, 1703, 1706, 1709, 1712, 1715, 1718, 1721, 1724, 1727, 1730, 1733, 1736, 1739, 1742, 1745, 1748, 1751, 1754, 1757, 1760, 1763, 1766, 1769, 1772, 1775, 1778, 1781, 1784, 1787, 1790, 1793, 1796, 1799, 1802, 1805, 1808, 1811, 1814, 1817, 1820, 1823, 1826, 1829, 1832, 1835, 1838, 1841, 1844, 1847, 1850, 1853, 1856, 1859, 1862, 1865, 1868, 1871, 1874, 1877, 1880, 1883, 1886, 1889, 1892, 1895, 1898, 1901, 1904, 1907, 1910, 1913, 1916, 1919, 1922, 1925, 1928, 1931, 1934, 1937, 1940, 1943, 1946, 1949, 1952, 1955, 1958, 1961, 1964, 1967, 1970, 1973, 1976, 1979, 1982, 1985, 1988, 1991, 1994, 1997, 2000, 2003, 2006, 2009, 2012, 2015, 2018, 2021, 2024, 2027, 2030, 2033, 2036, 2039, 2042, 2045, 2048, 2051, 2054, 2057, 2060, 2063, 2066, 2069, 2072, 2075, 2078, 2081, 2084, 2087, 2090, 2093, 2096, 2099, 2102, 2105, 2108, 2111, 2114, 2117, 2120, 2123, 2126, 2129, 2132, 2135, 2138, 2141, 2144, 2147, 2150, 2153, 2156, 2159, 2162, 2165, 2168, 2171, 2174, 2177, 2180, 2183, 2186, 2189, 2192, 2195, 2198, 2201, 2204, 2207, 2210, 2213, 2216, 2219, 2222, 2225, 2228, 2231, 2234, 2237, 2240, 2243, 2246, 2249, 2252, 2255, 2258, 2261, 2264, 2267, 2270, 2273, 2276, 2279, 2282, 2285, 2288, 2291, 2294, 2297, 2300, 2303, 2306, 2309, 2312, 2315, 2318, 2321, 2324, 2327, 2330, 2333, 2336, 2339, 2342, 2345, 2348, 2351, 2354, 2357, 2360, 2363, 2366, 2369, 2372, 2375, 2378, 2381, 2384, 2387, 2390, 2393, 2396, 2399, 2402, 2405, 2408, 2411, 2414, 2417, 2420, 2423, 2426, 2429, 2432, 2435, 2438, 2441, 2444, 2447, 2450, 2453, 2456, 2459, 2462, 2465, 2468, 2471, 2474, 2477, 2480, 2483, 2486, 2489, 2492, 2495, 2498, 2501, 2504, 2507, 2510, 2513, 2516, 2519, 2522, 2525, 2528, 2531, 2534, 2537, 2540, 2543, 2546, 2549, 2552, 2555, 2558, 2561, 2564, 2567, 2570, 2573, 2576, 2579, 2582, 2585, 2588, 2591, 2594, 2597, 2600, 2603, 2606, 2609, 2612, 2615, 2618, 2621, 2624, 2627, 2630, 2633, 2636, 2639, 2642, 2645, 2648, 2651, 2654, 2657, 2660, 2663, 2666, 2669, 2672, 2675, 2678, 2681, 2684, 2687, 2690, 2693, 2696, 2699, 2702, 2705, 2708, 2711, 2714, 2717, 2720, 2723, 2726, 2729, 2732, 2735, 2738, 2741, 2744, 2747, 2750, 2753, 2756, 2759, 2762, 2765, 2768, 2771, 2774, 2777, 2780, 2783, 2786, 2789, 2792, 2795, 2798, 2801, 2804, 2807, 2810, 2813, 2816, 2819, 2822, 2825, 2828, 2831, 2834, 2837, 2840, 2843, 2846, 2849, 2852, 2855, 2858, 2861, 2864, 2867, 2870, 2873, 2876, 2879, 2882, 2885, 2888, 2891, 2894, 2897, 2900, 2903, 2906, 2909, 2912, 2915, 2918, 2921, 2924, 2927, 2930, 2933, 2936, 2939, 2942, 2945, 2948, 2951, 2954, 2957, 2960, 2963, 2966, 2969, 2972, 2975, 2978, 2981, 2984, 2987, 2990, 2993, 2996, 2999, 3002, 3005, 3008, 3011, 3014, 3017, 3020, 3023, 3026, 3029, 3032, 3035, 3038, 3041, 3044, 3047, 3050, 3053, 3056, 3059, 3062, 3065, 3068, 3071, 3074, 3077, 3080, 3083, 3086, 3089, 3092, 3095, 3098, 3101, 3104, 3107, 3110, 3113, 3116, 3119, 3122, 3125, 3128, 3131, 3134, 3137, 3140, 3143, 3146, 3149, 3152, 3155, 3158, 3161, 3164, 3167, 3170, 3173, 3176, 3179, 3182, 3185, 3188, 3191, 3194, 3197, 3200, 3203, 3206, 3209, 3212, 3215, 3218, 3221, 3224, 3227, 3230, 3233, 3236, 3239, 3242, 3245, 3248, 3251, 3254, 3257, 3260, 3263, 3266, 3269, 3272, 3275, 3278, 3281, 3284, 3287, 3290, 3293, 3296, 3299, 3302, 3305, 3308, 3311, 3314, 3317, 3320, 3323, 3326, 3329, 3332, 3335, 3338, 3341, 3344, 3347, 3350, 3353, 3356, 3359, 3362, 3365, 3368, 3371, 3374, 3377, 3380, 3383, 3386, 3389, 3392, 3395, 3398, 3401, 3404, 3407, 3410, 3413, 3416, 3419, 3422, 3425, 3428, 3431, 3434, 3437, 3440, 3443, 3446, 3449, 3452, 3455, 3458, 3461, 3464, 3467, 3470, 3473, 3476, 3479, 3482, 3485, 3488, 3491, 3494, 3497, 3500, 3503, 3506, 3509, 3512, 3515, 3518, 3521, 3524, 3527, 3530, 3533, 3536, 3539, 3542, 3545, 3548, 3551, 3554, 3557, 3560, 3563, 3566, 3569, 3572, 3575, 3578, 3581, 3584, 3587, 3590, 3593, 3596, 3599, 3602, 3605, 3608, 3611, 3614, 3617, 3620, 3623, 3626, 3629, 3632, 3635, 3638, 3641, 3644, 3647, 3650, 3653, 3656, 3659, 3662, 3665, 3668, 3671, 3674, 3677, 3680, 3683, 3686, 3689, 3692, 3695, 3698, 3701, 3704, 3707, 3710, 3713, 3716, 3719, 3722, 3725, 3728, 3731, 3734, 3737, 3740, 3743, 3746, 3749, 3752, 3755, 3758, 3761, 3764, 3767, 3770, 3773, 3776, 3779,

Posiedzenie Konwentu Obywatelskiego w Łomży

W poszukiwaniu oryginalnej roli

Inauguracyjne posiedzenie Obywatelskiego Konwentu Konsultacyjnego przy przewodniczącym WRN w Łomży...

Nawiasem mówiąc, następnym punktem porządku...

Dlaczego nas akurat wybraliście spośród tysięcy...

W skład konwentu proponowani byli ludzie z różnymi zawodami...

dziedzin, które mogłyby ewentualnie znaleźć się w centrum uwagi...

— Ależ ich rozwiązaniem zajmują się na bieżąco radni...

Inaczej konwent przerosłby w jeszcze jeden urząd...

Zgłaszanie wątpliwości dotyczy również formalnego ustrukturyzowania...

zacyjnego nowego tworu. Jakże mają być jego uprawnienia?

— Nie chcielibyśmy — stwierdził np. Marian Mieszkowski...

Pożobnych uwag, niedopowiedzeń, było, rzecz jasna, więcej...

W takim aspekcie fakt, że konwentu nie ubrano w gorset przepisów...

Z kwiatkiem dla Ewy
Uznanie i wdzięczność paniom w bieli

Powiedzieli nam pacjenci przebywający na leczeniu w oddziale obserwacyjno-zakaźnym...

Wystuchał i zanotował: MARIAN JABLONSKI



Hotel „Wodnik”, restauracja i kawiarnia należąca do oddziału SMPT „Wigry” w Giżycku.

Drogi świetlice wodociągów

Czyni społeczne w mieście i gminie Kolno mają długą tradycję...

W czynnie remontowane będą drogi na odcinkach m.in. Truszkowa Kucze...

W Tyszkach Łabno rozpocznie się wznoszenie świetlic wiejskiej...

W mieście w czynnie społecznym wykonana jest wiele prac porządkowych...

Nowa remiza OSP

W tym roku w gminie Kolno przekazana zostanie do użytku remiza Ochotniczej Straży Pożarnej...

Z kwiatkiem dla Ewy

Uznanie i wdzięczność paniom w bieli

Powiedzieli nam pacjenci przebywający na leczeniu w oddziale obserwacyjno-zakaźnym...

Wystuchał i zanotował: MARIAN JABLONSKI

Czy można mierzyć serdeczność?

Bez serc, bez ducha i z węzłem w kieszeni

Dziś święto bez wątplenia należącego do najcieplejszych w roku...

Czesława Szezyk, Łomża: — Nie można wszystkich ludzi mierzyć jednakową miarką...

W Polsce mieszka ponad 19,3 mln kobiet. Na sto par spodni przypada 105 spodni...

W tym roku w gminie Kolno przekazana zostanie do użytku remiza Ochotniczej Straży Pożarnej...

Wydmińskie rozmaitości

Za mało pasz za dużo węgla

WYDMINY znane są w okolicy także z tego, że w sklepach GS można kupić atrakcyjnie...

JAK PODZIELIĆ GMINNY BUDŻET?

Wpływy do Gminnej Spółdzielni w Wydminach (60 mln zł) stanowią poważną pozycję...

Łapaj złodzieja!

Dwie sąsiadki, mieszkanki przyległych klatek schodowych...

Z milicyjnej KRONIKI

Dwie osoby poniosły śmierć w pożarach. Wsi Osipy Kolonia...

niego, byle mi go wręczył o sobiście.

Bożena Kolaczek, Zambrów: — Nie można, moim zdaniem mówić w samych superlatywach...

W Wydminach znane są w okolicy także z tego, że w sklepach GS można kupić atrakcyjnie...

W tym roku w gminie Kolno przekazana zostanie do użytku remiza Ochotniczej Straży Pożarnej...

JAK PODZIELIĆ GMINNY BUDŻET?

Wpływy do Gminnej Spółdzielni w Wydminach (60 mln zł) stanowią poważną pozycję...

Łapaj złodzieja!

Dwie sąsiadki, mieszkanki przyległych klatek schodowych...

Z milicyjnej KRONIKI

Dwie osoby poniosły śmierć w pożarach. Wsi Osipy Kolonia...

Z milicyjnej KRONIKI

Dwie osoby poniosły śmierć w pożarach. Wsi Osipy Kolonia...

Maszyny rolnicze za wiedzę

W Cisowie (woj. suwalskie) odbyły się eliminacje wojewódzkiej olimpiady młodych producentów rolnych...

Pierwsze miejsce zdobył Aleksander Jaglowski z Poniąd (gmina Augustów)...

SPORT

Po meczu Ruch-Jas ellonia

Gdzie kart dla kometato w

Pierwszy mecz Jagiellonii w półfinale Pucharu Polski za nami. Jagiellończycy robili co mogli...

Spotkanie komentowała dzielną dwójką znanych skądinąd dziennikarzy...

Przystąpiło do dzieła ze swadą, a jakże, ale od pierwszego niemal minuty zaczęli się wyprzedzać...

Obaj panowie zdawali się nie dostrzegać, że w biostockiej drużynie gra dwóch Bayerów...

Krótko mówiąc był to — jak gdyby mały komentator — popis braku odpowiedzialności...

Mazur przegrywał w Koninie

W kolejnym meczu o wejście do II ligi pięciokrotny mistrz Mazur przegrał w Koninie...

Udany start laskarzy na L'wie

Młodzi hokeiści suwalskich Wigier grający na trawie rozegrali na Litwie pięć spotkań...

Następcy A. Grubby

Ostatnio w Opolu rozegrany został finałowy turniej tenisa stolowego...

Wśród chłopców (rocznik 1976-77) triumfował Maciej Tarnacki (PKS Łomża)...

Zdrowa wieś

W woj. suwalskim rozstrzygnięto konkurs pod hasłem „Zdrowa wieś”...

Czego ten konkurs dotyczył i co osiągnęto? — zapytaliśmy przewodniczącą Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej...

W ubiegłym roku staraniem WSSE oraz Zarządu Wojewódzkiego Społecznego Komitetu...

Z mieszkańcami wielu wsi spotkali się pracownicy Sanepidu, lekarze, higienicy...



Wiosenny przegląd i malowanie przed pierwszym rejsiem po jeziorach.

Aktywne TWP

Oddział Rejonowy Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Grajewie prowadzi uniwersytety powszechne...

Wypadki drogowe i pożary

Wypadki drogowe i pożary przyniosły tragiczne żniwo w ostatniej dekadzie lutego...

17 lutego na ul. Zakład w Łomży pod koła samochodu dostała się 4-letnia LK...

W Elżbiecinie pijany kierowca „fiata 125p” najechał na konia...

W nocy z 24 na 25 lutego w bazie WSTW w Kolnie nieznani sprawcy wymontowali wal napędowy...

Straty w wysokości 7 mln zł przyniósł pożar budynku mieszkalnego w Dębinkach...

Z domku letniskowego w Tamnie wylamywacze skradli cztery skrzydła...

W Łomży wyciągnięto spod lady towary dzierżawskie za 240 tys. zł...

Chopina w Łomży wynieśli natomiast dwa koła do „fiata 125p”...

W Łomży wyciągnięto spod lady towary dzierżawskie za 240 tys. zł...

Znowu braku w sklepach „Polmozytu” w większych miastach województwa...

W Łomży wyciągnięto spod lady towary dzierżawskie za 240 tys. zł...

W nocy z 24 na 25 lutego w bazie WSTW w Kolnie nieznani sprawcy wymontowali wal napędowy...

Straty w wysokości 7 mln zł przyniósł pożar budynku mieszkalnego w Dębinkach...

Z domku letniskowego w Tamnie wylamywacze skradli cztery skrzydła...

W Łomży wyciągnięto spod lady towary dzierżawskie za 240 tys. zł...

Chopina w Łomży wynieśli natomiast dwa koła do „fiata 125p”...

W Łomży wyciągnięto spod lady towary dzierżawskie za 240 tys. zł...

Przeprowadzka z Bema (2)

Bez prowizorki

„Hala Mirowska” po biatostocku? Agent na straganach Spory „orzec” dla radnych MRN

Niedawno poruszyliśmy na naszych łamach sprawę lokalizacji na biatostockim Placu Zgromadzeń handlowego centrum, które częściowo przejęłoby funkcję istniejącej obecnie targowicy przy ul. Bema. Przypominamy, że zakłada się przeniesienie z Bema prywatnych stoisk i punktów z kwiatami, artykułami przemysłowymi i częściowo — spożywczymi.

W dniu publikacji artykułu urwały się w redakcji telefony — Czytelnicy dzielili się z nami swymi uwagami, wnosili własne propozycje i przemyslenia. Za wszystkie telefony dziękujemy, oczekujemy na dalszy udział w tej społecznej dyskusji nad ważną sprawą dla miasta. Nasz telefon: 223-77.

GROS GŁOSOW opowiadał o przeniesieniu części prywatnych punktów sprzedaży właśnie na Plac Zgromadzeń. Były jednak i głosy sceptyczne. Pani sędzia (prosiła o anonimowość) jest akurat w trakcie prowadzenia sprawy karnej przeciw jednemu z handlujących przy Bema, „denaturacyzcywi” oskarżonemu o zabicie własnej matki. „Jak takich osobników można wpuścić do centrum miasta?” — zastanawiała się głośno przedstawicielka wymiaru sprawiedliwości. P. Kozłowski, mieszkający w pobliżu Placu Zgromadzeń, twierdzi, że umieszczenie tam bazaru poważnie zakłóci miejską komunikację. Jeden z wykonawców prac budowlanych na Placu (tak się nam przedstawił) uważa, że trudno będzie teraz przystosować ten obszar w centrum miasta do handlowych potrzeb, mimo iż jest pod ziemią pełna instalacja elektryczna i radiofoniczne okablowanie. Sceptycznie odnosi się do możliwości zapewnienia bezpieczeństwa ruchu w tym rejonie.

Kilkunastu naszych rozmówców sugerowało przeniesienie na targowicę terenów wystawowych przy ul. Kawalerzyjskiej. „Przecież nie są wykorzystywane przez większą część roku — mówiono — a przystosowanie ich do handlowych celów w prywatnym wydaniu kosztowałoby znacznie mniej pieniędzy?” (Obiecuje, że temat ten omówimy wspólnie z dyrektorką Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego, do którego tereny wystawowe należą).

Reasumując — znakomita większość naszych rozmówców zgadzała się z tym, aby odciążyć bazar przy Bema i przenieść handlowe centrum prywatnych kupców na Plac Zgromadzeń. Wielu podkreślało przy tym, iż zarzucenie należy zamysłu tymczasowości tego przedsięwzięcia, gdyż uruchomienie targowicy na 10 lat (jak to zakłada Urząd Miejski) jest nieopłacalne zarówno dla samych handlowców, dla miejskich władz jak wreszcie i dla klientów.

Któż bowiem zechce inwestować w przedsięwzięcie, wiedząc, że za lat parę trzeba będzie zwinąć majdan i budować nowe miliony w budowę budki czy sklepu w innym miejscu? Co zrobi miasto z terenem ewentualnie zwolnionym przez prywatną inicjatywę, na którym co już powsta-

ła budowla? Zastrzegam, że są to wszystkie na razie propozycje, przemyslenia, sugestie. O ostatecznym charakterze nowego centrum prywatnego handlu zdecydować władze miasta i, oczywiście, radni MRN. Jeste-

śmy w stanie przedstawić, jak to wyglądałoby w rzeczywistości. W każdym z nich strata wyniosłaby około 100 tys. złotych, w szpitalu.

W dniu publikacji artykułu urwały się w redakcji telefony — Czytelnicy dzielili się z nami swymi uwagami, wnosili własne propozycje i przemyslenia. Za wszystkie telefony dziękujemy, oczekujemy na dalszy udział w tej społecznej dyskusji nad ważną sprawą dla miasta. Nasz telefon: 223-77.

W dniu publikacji artykułu urwały się w redakcji telefony — Czytelnicy dzielili się z nami swymi uwagami, wnosili własne propozycje i przemyslenia. Za wszystkie telefony dziękujemy, oczekujemy na dalszy udział w tej społecznej dyskusji nad ważną sprawą dla miasta. Nasz telefon: 223-77.

W dniu publikacji artykułu urwały się w redakcji telefony — Czytelnicy dzielili się z nami swymi uwagami, wnosili własne propozycje i przemyslenia. Za wszystkie telefony dziękujemy, oczekujemy na dalszy udział w tej społecznej dyskusji nad ważną sprawą dla miasta. Nasz telefon: 223-77.

Poniedziałek w województwie

Śmiertelny wypadek przy szyczkarni Kieszonkowcy i samochodowi włamywacze grasują

Już od wielu tygodni poniedziałek należy do najspokojniejszych dni w województwie. Tak było i wczoraj.
* 6 marca około godz. 9 w miejscowości Turda Dolna Janusz K. lat 54, mieszkający w Łapach kierując samochodem Fiat 125p nie zachował odpowiedniej ostrożności i wpał w pole. Kierowca doznał rany czołowej, a tego pasażer Waldemar W., mieszkający w Białymostku, doznał obrażeń ciała i zmasowanym nadgarstkiem został uwiązany w szpitalu.
* Również wczoraj późnym popołudniem na trasie Kleszczewo-Suchowola 34-letni Jerzy D. (mieszkaniec Suchowoli) kierując motocyklem WSK przetrącił na łuku drogi Władysława Z.

stem pewien, że wybrał wariant dla miasta najkorzystniejszy ekonomicznie, jak i ze względu na zapotrzebowanie społeczne.

MICHAŁ PIEKAREK

P.S. Jeden z biatostockich rzemieślników, pan Panas, prowadzący na ul. Bema od kilkunastu lat działalność handlową przyszedł do nas z istotnym problemem. Otóż Zrzeszenie Prywatnego Handlu i Usług w nierwskiej kolekcji zapewnienia miejsca na Placu Zgromadzeń swoim członkom A co będzie z handlującymi tam obecnie rzemieślnikami?!

I jeszcze jedno: Urząd Miejski postawił sprawę nieco na głowie. Normalna rzecz kolekcja powinna się najpierw opracować szczegółowy plan zagospodarowania terenu, punkt po punkcie a dopiero potem — szukać kontrahentów do realizacji. Tu jest odwrotnie i obawiam się, czy przez to nie narobi się sporo galimatiasu przy sporządzeniu koncepcji bazarowego centrum oraz — nie przedłużymy terminu rozpoczęcia jego działalności?!

Bielskie Ewy w głorii życzeń

W przededniu Święta Kobiet w Bielsku Podlaskim przedstawicielki władz partyjnych i administracyjnych miasta spotkały się z około 300 kobietami, m.in. z Ligii Kobiet Polskich oraz z różnych zakładów pracy.

Bielskie panie należą do wyjątkowo aktywnych w życiu miejscowej społeczności. 19 z nich pracuje w radach narodowych, a 44 — w samorządach osiedlowych, w tym cztery są ich przewodniczącymi.

Po wyszczególnieniu kobiecych zasług naczelnik miasta i gminy — Leonczysz Parafianuk na ręce szefowej ZMLKP — Janiny Siergiejczyk złożył wianeczek kwiatów.

Miłą uroczystość uświetnił występ grupy wokalne „Krynica” z obwodu grodzieńskiego. (rm)

Energetycy szukają rezerw

Zakład Energetyczny w Białymostku ma długoletnie tradycje racjonalizatorskie. Obecnie tworząca działalność zajmują się tam 37 pracowników, w tym 19 robotników. Efektem ich poczynań w roku ubiegłym są udziały na sumę około 36,8 mln zł. Nowatorzy otrzymali również wyróżnienia na sumę ponad 1 mln zł. Okazuje się, że każda złotówka zainwestowana w racjonalizację przynosi 7,15 zł zysku. To dowodzi, że wyznaczając daję zakładowi nie małe oszczędności.

Inżynierowie Andrzej Schroeder, Jarosław Bartel, Józef Leszczyński z ZE wspólnie z Anatolem Chomczykiem z Zakładu Doświadczalnego Instytutu Energetyki sześcioletniemu projektowi, który pozwolił zaoszczędzić niemal 100 tys. zł. Aż pięć propozycji technicznych na nowym koncie inż. Krzysztof Wołkiewicz.

Większość pomysłów w Zakładzie wiąże się z usprawnieniem energetyki, automatyzacją zabezpieczeniowej i BHP. Wynalazcy uczestniczyli w wycieczkach technicznych, podpatrując pracę pokrewnych zakładów na południu kraju.

Mówi inż. Zuzanna Sienkiewicz: — Nasi twórcy korzystają z biblioteki i czytelni technicznej. Mają do dyspozycji archiwum projektów, katalogi i instrukcje. Wydajemy też informacyjny biuletyn racjonalizatorski. Nowatorzy „słowią się” nad nowymi ulepszeniami maszyn i urządzeń energetycznych. Z pewnością coś się z tego narodzi. (ges)

Praca i trzeźwość

Przedstawiono konkurs „Praca i trzeźwość” zorganizowany w 1988 r. w Białymostku. Pierwszym miejscem przyznano BZPB „Fasty”. Drugie miejsce zajęły ekipy z „Spółdzielni” i II Oddziału KPKS. Na trzecie — uplasował się I Oddział KPKS.

Wyróżniono Białostockie Przedsiębiorstwo Robotów Zmechanizowanych i Maszyn Budowlanych, Fabrykę Dyrwanów „Agnella” i Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego. Uroczyste rozdanie nagród i dyplomów odbyło się na posiedzeniu terenowej Komisji ds. Przewidywania Alkoholizmu przy Prezydencie Miasta Białego. Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalsz sukcesywnych efektów w propagowaniu trzeźwości. (ul)



Najstarszej Białostoczance...

...stu lat żyć już nie możemy z tej prostej przyczyny, że 4 marca br. ukończyła całe 103 lata. I od razu dodajmy — w zdrowiu i pełnej sprawności.

Pani Zofia Sawicka urodziła się w 1886 r. we wsi Borki położonej w samym centrum Puszczy Knyszyńskiej. Może w tym leży przyczyna długowieczności, gdyż — jak twierdzi jej rodzina — wielu z nich osiągnęło wiek zbliżony do setki. Pani Zofia urodziła czworo dzieci, te z kolei dochowały 12 potomków, z tych zaś przyszło na świat... tu już pamięć zawiodła moich rozmówców — jednym słowem rzecz należy: dużo...

Na urocznizach, prócz licznej rodziny, przedstawiciele



Tekst i Fot. ANATOL CHOMICZ

ZUKOSA

Introligatorska anarchia

NIEDAWNO w „Domu Książki” w Dąbrowie Białostockiej zostałem zwabiony tomikiem „esejów Parola „Jasienicy” „Polska anarchia”, które to wydawnictwo postanowiłem włączyć do mojej domowej biblioteczki. Co prawda, niechętnie kupuję książki w sprawie kartonowej, gdyż mają małą wartość użytkową. Nawet przy najbardziej delikatnym obchodzeniu się z nimi — do poduszki w ogóle się nie nadają — po jednorazowym przeczytaniu kartki na ogół rozsypują się. Zdecydowałem się jednak na zakup, bo to i autor szczory, nie tak dawno do task dopuszczony, i tytuł całkiem frajdujący, no i edytor renomowany, czyli Wydawnictwo Literackie w Krakowie. (Wydanie I z 1988 roku). Książka niewielką objętością, lecz-

ca tylko 173 strony, wydrukowana została w Zakładach Graficznych w Gdańsku, na dość przyzwoitym papierze. Bezpośrednio po jej nabyciu, wieczorem oddałem się

lekturze. Pierwsza strona, przy odwróceniu kartki odkleiła się od oprzytu książki i tak się powtarzało aż do 30 strony włącznie. Zdemontowało to mnie przegromnie i choć cenna niemiłosiernie, do zadawania się zaczęło. To zważywszy szacunek do tak znanego autora i szacunek do edytora, introligator wyrażnie nie sprostał swemu zadaniu, wypuszczając na księgarski rynek introligatorski bubel, uwalniający sztuce dawnych mistrzów.

Czyżby nie można było inaczej — rzetelnie, solidnie?... Czytelniczka też trzeba szanować!

Mimo niedoskonałości technicznej (introligatorskiej) książki, naprawdę warto ją przeczytać. (sz)

Korzystny wygląd wpisany powinien być w każdy tzw. zawód publiczny, a do takich zaliczam pracę dziennikarską, nauczycielską, urzędniczą. Estetyczny wygląd to poniekąd obowiązek wobec ludzi, z którymi rozmawiamy, których odwiedzamy. Na nauczyliście jednak spozycza dodatkową obowiązek: trzeba przecież kształtować gust, nawiąki dbania o swój wygląd, czyli ubranie, ład na głowie i zrobione” ręce przestają być naszym prywatnym widziwiskiem.

ELEGANCKA? — no powiedzmy, w obszerniejszym zakresie kosmetyki, w obszernej bawelnicznej bluzce i spódnicy z dobrej, miękkiej wełny, do tego w wygodnych, ale modnych butach i z dodatkami w postaci paska, czy jedwabnej apaszki. Czy jest to szczyt marzeń trzydziestokilkuletniej Polki?

Zajrzałem ostatnio do kilku sklepów — państwowych i butików, uzupełniając trydniową wędrowkę wypadem na „narecznik” przy ul. Bema w poszukiwaniu... no właśnie czego?
Zaczerałem od butów w myśli powiezonka białej: masz uczesane włosy, eleganckie buty, to już względnie zadziwił mnie ogromnym cenowym kontrastem. Przy Bema za ośmiórki na płaskim obcasie z „Spółdzielni” i II Oddziału KPKS. Na trzecie — uplasował się I Oddział KPKS.
Wyróżniono Białostockie Przedsiębiorstwo Robotów Zmechanizowanych i Maszyn Budowlanych, Fabrykę Dyrwanów „Agnella” i Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego.
Uroczyste rozdanie nagród i dyplomów odbyło się na posiedzeniu terenowej Komisji ds. Przewidywania Alkoholizmu przy Prezydencie Miasta Białego. Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalsz sukcesywnych efektów w propagowaniu trzeźwości. (ul)

Bez „przemyskania” nad historia

W BIAŁYMSTOKU odbyły się wojewódzkie eliminacje XIV edycji urządzanej przez ZSMP Olimpiadę Wiedzy Społeczno-Politycznej. W tym roku przewodnim „motywem” konkursowych zmagani był 45-lecie Polski Ludowej.

Olimpiada przeprowadzana jest w dwóch pionach: młodzieży uczącej się i pracującej, ze średnim wykształceniem oraz dla studentów i młodzieży po studiach. W obecnej edycji w eliminacjach podstawowych uczestniczyło ponad 700 osób, zaś do wojewódzkiego etapu przystąpiło 42 osoby.

Po etapie piśmennym jury wyłonilo w każdym pionie po sześciu finalistów, którzy przystąpili do ustnej części zmagani. Ostatecznie Komisja konkursowa uznała, iż w Białymostku w centralnym fi-

Tzw. „złote światło” dla aierów Jak nie kijem to pałką

Pani Krystyna L. wzięła w agencję od PSS w Białymostku kiosk owocowo-warzywny przy ul. Mickiewicza, który prowadziła od lutego do końca grudnia ubr. Po zakończeniu działalności handlowej uregulowała wszelkie należności finansowe — jak to się zwykło robi — i odepłać się, że ma na koncie w opłacie za energię elektryczną w kwocie 25 tys. zł. Zgodnie z tym PSS zwróciła ajentce nadpłacony sumę.

Czytelniczka zadawolona, że pozbyła się wreszcie kłopotów związanych z pracą bardzo się zdziwiła, że po upływie około półtora miesiąca, w połowie lutego br. otrzymała list polecony z jednostki, której poprzednio podlegała. Z listu wynikało, że Krystyna L. zalega z opłatą za energię elektryczną na sumę 10.800 zł. Bezwzględnie udnia się do PSS w celu wyjaśnienia sprawy.

Przebadaniu rachunków przedstawionych przez Czytelniczkę, pracowniczka PSS wyjaśniła, że może i uregulowała należność, ale nie wpłaciła na określone konto, lecz na inne, a PSS ma trzy konta. Dala tym samym do zrozumienia, że nale-

Boby w niebezpieczeństwie

— Tyle mówi się obecnie o ochronie środowiska naturalnego, a tymczasem na rzecz Łosna, w rejonie Kundzina (gmina Kuźnica Białostocka), prowadzone są prace melioracyjne, które spowodują zniszczenie znajdujących się tam żeremi bobrowych. Ponadto w reze są tarłowiska pszczoł — żal się jeden z mieszkańców Sokółki.

Jak poinformował nas z kole Kierownik Działu Melioracji Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w Białymostku, Ryszard Kraszewski, listy sylvetce Na Bema przeważają prace melioracyjne na około 450 ha. Między innymi od mostu kolejowego w Kundzinie, w kierunku wsi Białobłockie do ujścia rzeki Przerwy. Łosna jest na dwukilometrowym odcinku regulowana. Na przeprowadzenie tych prac zgodę wyraził w styczniu br. Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego. Przeprowadzenie regulacji rzeki na tak niewielkim odcinku jest — zdaniem fachowców — konieczne dla prawidłowego użytkowania zmeliorowanego obszaru.

Są więc raczej gospodarce i nikt na pewno ich nie kwestionuje. Chodzi jednak o to, aby przy ich realizowaniu mieć na uwadze względy ekologiczne. (des)

zwoleńców starych kraj. Preferując elegancję stylu opowiadam się za spódnicą wstążki.
O kupnie spodni mogła marzyć tylko pani o nienagannie smukłej sylwetce. Na Bema przeważają marmurkowe dzinsy, czyli już nieco przestarzały sztyk za 30 tys. Umiesz się z czegoś sa, potrzebne w zestawie garderoby modnej kobiety, to trudno je położyć do pracy, szczególnie w szkole. Pozostaje więc poszukać wehnianych spodni (kosztują 20 tys.) i strukturalnych nieco tańszych.

Pod swej stronie o prawdzie w pracy nikt nam nie zagłada, ale każda pani przyniża, że ma się

Krokodyla kup mi luby albo sweter za... 130 tys.!

lepszy humor w bieliźnie „Triumf” niż jedreżewskiego „Rekord”. Radość z faktu, że w Polsce można kupić coś gustownego, milego w dotyku szybko mi mibieła, gdy zobaczyłam ceny. Najtańszy białonoz „Triumph” kosztuje 13.700 zł, najdroższy — 18.600. Figi i rajstopy można spotkać w cenie od 2 do 10 tys. Ich zaleta nie ogranicza się do wyjątkowej ceny utkano je z wełny w jednym kolorze, więc i z doborcem do nich spódnicy czy spodni powinno być łatwiej.

Nie chce być posiadaczka o stroniłości, więc podaje co wyprzedał w „Cepce” — białe za 21 tys. i w „Teilmienie” — sukienkę w kolorze za 47,5 tys. i garsonkę w kolorze za 57 tys.
W tej całej gontwie za ciuchami najłatwiej upolować spódnice. Spotkać można klisyczne, z kontrastami, oferowane przez „Modę Polska” (za prawie 22 tys.), waskie, wehniane w cenach od 19 do 12 tys. poleca zaś „Teilmiena”. W sklepach WPIW niestety dominują towary z nieprzy-

SPORT

Po meczu

Ruch-Jas ellonia Czerwona kartka dla komentatorów

Pierwszy mecz Jagiellonii w półfinale Pucharu Polski za nami. Jagiellonczycy robili co mogli i wydusiłi z siebie dotądnie tyle, na ile ich aktualnie stać, co dalej czas pokaze. Węć nie o meczu Ruch — Jagiellonia będzie ten felietonik ale o pewnych towarzyszących mu aspektach natury telewizyjno-dziennikarskiej.

Spotkanie komentowała dzielnadwojka znanych skądinąd zurnalistów, panowie Maciej Biega z tygodnika „Sportowiec” i Marek Madej z rozgłośni PR w Łodzi. Już sam ten fakt świadczy, że telewizja przeżyna jakieś trudności kadrowe, ale mniejsza o to. Nie ważne przecież, kto skąd przychodzi, tylko kto i co sobą prezentuje, a także jakie posiada kwalifikacje komentatorskie, to tym naturalnie wiedza o konkretnym temacie. No i właśnie, tej wiedzy jakby obu dziennikarzom zabrakło.

Przystąpili do dzieła ze swoą, a jakże, ale od pierwszego niemał minuty zaczęli się supać i wychoziła na wierzch jakaś dziwna nieporadność. Był więc w drużynie Jagiellonii Romanik zamiast Romanika, który natomiast mówiąc w tym meczu w ogóle nie grał, Bartnowski mylił się z Chykiem, pewnie dlatego że oby ci sportowcy są brunetami. Kiedy Lisowski piłkę wybił od bramki stwierdzono, że zrobił to Bayer.

Obaj panowie zdawali się nie dostrzegać, że w Białostockiej drużynie gra dwóch Bayerów, którzy oprócz wielu różnych różnic, różnią się także imionami. Nie przestawali też zapamiętywać informacji z zawodniczkach, wiedzieli by, że studentem polittechniki „od czasów Huberta Kostki” jest nie tylko piłkarz Gąsior ale również piłkarz Karwat z Jagiellonii.

Krótko mówiąc był to — jak gdyby mały komentatorski gąs — gąs braku odpowiedzialności za słowo, pomieszanym na dodatek z protekcyjnym belfolowym poklepywaniem.

Konia z rzędem temu, kto odpowie, co miał na myśli komentator Madej oświadczając: „Wynik 0:0 nie jest zły” — dla Jagiellonii naturalnie.

Wiedza źródłem powodzenia

Niedawno odbyły się konferencje przedmiotowo-metodyczne ponadpodstawowych szkół zawodowych w Białymostku, organizowane przez Oddział Instytutu Kształcenia Nauczycieli. Tematyka zajęć dotyczyła zmian programowych, nowości wydawniczych i przyszłych egzaminów dojrzałości. Wykładowcy przedmiotów z zakresu elektryczności spotkali się w Hucie Szkła, zapoznając się z technologią produkcji Poloniści wysłuchali prelekcji na temat Bolesława Lesmiana oraz wschodnich zapożyczeń w języku ojczystym. (ges)

Masowe bieganie i dobry pozom

Tradycyjnie już na trasach Pietrasz rozegrane zostały Igrzyska Wojewódzkie w bieganach przełajowych. Były to finały, które zostały poprzedzone zawodami w rejonach. Warto podkreślić dużą ilość startujących, większość dziewcząt i chłopców zaprezentowała wysoki poziom.

PUNKTACJA SZKÓŁ. Dziewczęta: 1. SP 2 w Wasilkowie — 18 pkt. (nauczyciel przy Edward Malachowicz), 2. SP w Milejczycach — 15, 3. SP w Rogowie — 15, 4. SP 2 w Białymostku — 14, 5. SP w Jacowianach — 12 i 6. SP w Narwi — 9 pkt.

INDYWIDUALNIE, dystans 1500 m.: 1. Joanna Popko (SP Rogowa), 2. Ewa Sańczyk (SP 2 Wasilków), 3. Renata Trochimczuk (SP 2 Wasilków), 4. Agata Grygorczyk (SP Rogowa), 5. Bożena Kochanowska (SP Jacowiany) i 6. Barbara Bogdanowicz (SP 21 B-stok).

Startowały 44 szkoły, a bieg ukończyły 92 zawodniczki. Chłopcy: 1. ZSP w Dąbrowie Białostockiej — 13 pkt., (nauczyciel przy Kazimierz Adamowicz), 2. SP w Rudce — 12, 3. SP 1 w Czarniej Białostockiej — 10, 4. SP w Supraślu — 8, 5. SP w Narwi — 8, 6. SP 2 w Wasilkowie — 7 pkt.

INDYWIDUALNIE, dystans 3 km 1. Krzysztof Szymczyk (ZSP Dąbrowa Białostocka), 2. Marian Stepańczyk (SP Zabudowa), 3. Ryszard Bażyński (SP Skalinia), 4. Mariusz Jelski (SP Jacowiany), 5. Mariusz Chomko (SP 1 Czarna Białostocka), 6. Jarosław Bobel (SP Rudka).

Startowały 48 szkół, a bieg ukończyło 86 chłopców. Pierwsza dwunastka weźmie udział w Igrzyskach makroregionu, które odbędą się 19 marca w Zalesiu Górnym koło Warszawy. (let)

Łuźba por adkowa — poszukiwana

MKS Jagiellonia zaprasza chętnych do pełnienia służby porządkowej podczas meczów piłkarskiej I ligi w Białymostku. Spotkanie odbędzie się 9 bm. w świetlicy MPK, ul. Składowa. Początek o godz. 17.